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MATILDAS
SKÖNA
SM-AVSKED
– sjunde singelguldet

Eskilstunas stora tjejlyft

Glädje i Parkinson-SM

Loopens fader



 

MADE IN GERMANY

A RUBBER FOR A POWERFUL, 
MODERN PLAYING STYLE.

ENLARGED
SPONGE CELLS

ESC (Enlarged Sponge Cells) technology means that the 
sponge has larger pores that provide a catapult effect, 
and thereby a higher arc in topspin rallies. It also means 
that the contact between the blade and the rubber is 
reinforced, thus providing a better feel and a crisp, clear 
sound when hitting the ball.

DNA Pro has a unique pimple geometry developed 
to suit the aggressive playing style of the new 
generations, with a focus on power and spin. 
The rubber is also optimised for the ABS ball, and 
thanks to the combination of natural and synthetic 
rubber, it is considerably more durable than previous 
generations of table tennis rubbers.

DNA PRO SPONGE HARDNESS:

DNA S PRO  42,5 °

DNA M PRO  47,5 °

DNA H PRO  50,0 °
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Singelsegrarna Anton Källberg 
och Matilda Ekholm hamnade 
mest i centrum i 95:e SM. El-
ler var det dubbelparet Viktor 
Brodd och Hampus Nordberg? 
De två söderhamnarna tog med 
guldet inför hemmapubliken sin 
nionde medalj på tio mäster-
skap. Det var mycket SUIF med 
båda herrsingelfinalisterna och 
tre av fyra i herrdubbelfinalen.
– Vi kände av det härliga 
trycket, sa Anton.

TJEJLYFT. Allt började med att 
tre 17-åringar startade ett företag 
inom UF på gymnasiet. Måna-
derna senare anlände 40-talet tje-
jer i åldern 4-9 till Munktell Artena 
i Eskilstuna på onsdagskvällarna..

SAMMA LIGAETTOR. Eslövs 
AI BTK och Storfors BTK – se där, 
det blev en upprepning av fjolårets 
tabelltoppar i våra två pingisligor. 
Eslövs var sju poäng före HBTK och 
Storfors en före HBTK.

FÖLJER BRODERN. Namnet 
Harimoto känner ni igen. Tomokazu 
sköt upp som en raket i unga år och nu 
följer systern i hans spår. Elvaåriga Miwa 
servade, smashade och imponerade stort 
i Safirs tävling.

40-ÅRSJUBILEUM. Stratospoo-
len är välkänd och har vuxit till en gi-
gant bland Sveriges pingistävlingar. 
I år avgjordes den för 40:e gången. 
Det blev spel i 1 600 matcher på 55 
bord i Enköping.

PARKINSON-SM. Tidigt lördagen 
29 februari trädde ett gäng med 
Parkinsons sjukdom in i Liljeholms-
hallen. Vad vi såg var en glädje som 
bara växte bland de 43 som ställde 
upp i första SM:et.

ROSBERG FÖRST. Vem var först 
att börja loopa? Svaret är Jörgen 
Rosberg som fick sitt genombrott 
sommaren 1961. ”De äldre spelarna, 
som ofta spelade defensivt, tyckte 
nog inte om mitt nya slag…”

NORRLANDSGULD. Efter 
många år i pingisens skugga reste 
sig Norrland i veteranernas SM i Hel-
singborg. Ove Johansson, Skellefteå 
AIK BTF vann 60-klassen och Roger 
Sundqvist, Luleå PF 65-årsklassen.

MEDALJREGN. Grabbarnas 
Pingisiaden i Stockholm lockade 99 
deltagare och tjejernas i Köping 25. 
Segrarna Dahlström och Freij steg 
upp på pallen i Kalmar BTK:s och Boo 
KFUM:s klubbtröjor.

SUIF:arna centralfigurer
i Söderhamns första SM

	 innehåll	nr	1/2020
Foto omslaget:  Stefan Sjödin, Sjödin Media AB
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ÖSTERSJÖMÄSTERSKAPEN
I BORDTENNIS 

24–26 JULI 2020

VÄLKOMMEN TILL GOTLAND – IDROTTENS Ö

IDROTTENS Ö  är ett samarbete mellan Destination Gotland och Idrottsförbundet på Gotland
 i syfte att främja och utveckla idrotten och turismen på ön.

Välkommen till en spännande 
tävlingshelg i Visby.
Ta med familjen och njut av 
Gotland en hel sommarvecka!

Program  Tävlingsplatsen är Södervärnshallen mitt i Visby.
Fredag 24 juli:  Drive-in tävling med start kl 16.00. 
Anmälan från kl 15.00.

Lördag 25 juli: Fm: P11, P15, H50, Flick/Dam
Em: P13, HJ17, H40, H60, Flick/Dam
Kvällspass: H2, H3, H4, H5 

Söndag 26 juli: Fm: H1, H3, H7, H5, DE 
Em: HE, H2, H4, H6, Flick/Dam
Klasserna Flick/Dam kommer vi att dela upp i flera klasser 
efter poäng, ej ålder. 
Seedning och lottning av klasserna sker på tävlingsdagen. 

Spelprogram kommer att finnas på GBTF:s hemsida: 
www.svenskbordtennis.com/gotland

Tävlingskvalité  C-tävling, spelarna dömer själva i poolspelet.

ANMÄLAN & UPPLYSNING  Egon Schwartz, Martallsgatan 163, 621 
44 Visby. E-post: egon.schwartz@telia.com Mobil 0702-09 01 17.
Sista anmälningsdag är söndag 28 juni 2020. Anmälan skall inne-
hålla namn, födelsedatum och vara i huvud föreningens namn. 
Om sanktionerat antal starter har uppnåtts återsändes anmälan.

ANMÄLNINGSAVGIFTER   120 kr i ungdomsklasser, 140 kr i senior-
klasser och elitklasserna kostar 200 kr. Spelprogram kommer att 
finnas på GBTF:s hemsida www.svenskbordtennis.com/gotland

Ta med familj och vänner  Alla som deltar i arrangemang inom 
Idrottens Ö reser till våra förmånliga idrottspriser. Tar du med 
familjen eller vännerna erbjuder vi även de samma fina förmån. 
Mer information om våra fartyg, turlista mm finner du på vår 
hemsida www.destinationgotland.se

BOKNING AV RESA OCH LOGI  
Kontakta Idrottsresor på telefon: 
0771-22 33 50 eller via E-post:
idrottsresor@destinationgotland.se
Specialpriser både för deltagare 
och medföljande. 
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ledare

När dessa rader författas så står vi ovetande om vad framtiden har i beredskap. 
Coronaviruset som spridit sig världen över har bidragit till att ett flertal, såväl stora 
som små, idrottsevenemang har skjutits upp eller helt enkelt ställts in. Det har 
givetvis också drabbat vår idrott. Bland annat har lag-VM i Sydkorea ställts in samt 
vårt eget nationella seriespel. Oerhört tuffa och tråkiga beslut givetvis. Det fanns 
inga andra alternativ egentligen. Hälsan är alltid viktigast. Och även om det var tufft, 
att döma av de reaktioner jag mött, anser de allra flesta att det var riktigt. Världen 
kommer förmodligen aldrig glömma våren 2020. Jag vill dock tro att idrottens kraft 
gör att vi kommer resa oss. Ännu starkare. Ännu bättre.  

Om vi för ett ögonblick glömmer bort virusmisären och fokuserar på något som 
är betydligt mer positivt så är det nämligen så att vi slagit rekord i antal nominerin-
gar i år. Först och främst blev vi nominerade på Idrottsgalan i årets nykomling (Truls 
Möregårdh), årets prestation (Mattias Falck) och den sistnämnde var även med länge 
i diskussionerna som pristagare till Jerringpriset. I hård konkurrens med andra fantas-
tiska atleter lyckades Mattias ta hem priset för årets prestation för sitt silver vid VM i 
Budapest, stort grattis.

Dessutom har vi hela tre nomineringar på Parasportgalan i slutet av mars månad 
i form av Nicklas Westerberg som årets nykomling samt mottagare av Guldklubbens 
stipendium, Anna-Carin Ahlquist som årets kvinnliga idrottare, samt som årets förebild 
och Daniel Ellermann för utmärkelsen som årets ledare. Oerhört glädjande och något 
att vara mäkta stolt över.

Vi har dessutom genomfört ett av våra finaste evenemang – ett svenskt mäster-
skap. För första gången någonsin genomfördes i en av våra främsta pingisme-
tropoler, Söderhamn. Det var mycket glädjande att se arbetet som gjorts inför 
mästerskapet för att skapa pingisfeber. Söderhamn stoltserar med kanske Sveriges 
bästa pingispublik, och de skapade ett härligt tryck under tävlingen.

Vi strävar också efter att bli förbättra våra evenemang och vill därför gärna ha dina 
synpunkter. Hör av dig till oss med synpunkter på hur vi kan skapa bättre och mer 
framgångsrika mästerskap i framtiden.

För första gången någonsin provade vi också på att spela ett svenskt mästerskap 
för de med Parkinsons sjukdom. Ett drygt femtiotal tappra och helt fantastiska 
människor hade sökt sig till Liljeholmshallen i Stockholm där tävlingen arrangerades 
av SBTF och Spårvägens BTK. Att se och höra om nyttan vår idrott gör på så många 
olika plan var en enorm upplevelse som jag kommer ha med mig länge. Jag tror 
också jag talar för alla som var närvarande att den gemensamma känslan var, ”det 
här måste vi göra om”. 

En positiv trend drar också över svensk bordtennis just nu. Statistiken visar att vi 
ökat mer än åtta procent i antal licenser i januari 2020 jämfört med samma tid förra 
året. Ett bevis på att det bedrivs ett mycket bra arbete ute i våra föreningar runt om 
i landet. Att växa pingisfamiljen är en av de viktigaste uppgifterna vi har, det känns 
därför bra att vi är på rätt väg. Nu gäller det att ta sikte på nästa steg, bland annat 
med att stärka och utveckla de målgrupper där vi idag inte är så starkt represen-
terade. Därför är det viktigt att vi hjälps åt och inspirerar varandra genom att dela 
med oss av koncept och aktiviteter som blir till framgångar. Ett ödmjukt tack till alla 
er som år ut och år in ute i föreningarna lägger ner så många tim-
mar på att skapa glädje, kunskap, förutsättningar och, inte minst, 
trivsel för våra medlemmar.

Jag när en dröm om att förhoppningsvis kunna få se våra 
svenska damer och herrar kämpa om medaljer i såväl lag-VM i 
Sydkorea som vid OS i Tokyo. Frågan är inte om utan när. Hoppet 
är som bekant det sista som överger människan. Utan det står vi 
oss slätt. Tillsammans är vi starka. 

DISKUTERA LEDAREN! maila oss på pingis@svenskbordtennis.com

Vi kommer tillbaka…ännu starkare!

Officiellt organ för
Svenska Bordtennisförbundet
Köping Arena, 731 85 Köping

***
• INTERNET:

www.svenskbordtennis.com

***
• ANSVARIG UTGIVARE:

Thomas Buza
tel: 0708-72 73 78,

thomas.buza@svenskbordtennis.com
pingis@svenskbordtennis.com

***
REDAKTÖR:

Max Ansbro
max.ansbro@svenskbordtennis.com

tel: 0767-77 04 77

***
• I PINGISTIDNINGENS REDAKTION:

Örjan Westberg
tel: 0708-62 73 04,

orjan.westberg@svenskbordtennis.com

***
• ANNONSER, ANNONSPRISLISTA:

Leif Johansson
Tel 035-368 70, leif@leafguard.se

***
• TRYCK:

Trydells tryckeri i Laholm
www.trydells.se

***
• PRODUKTION:

Staffan Bengtsson, 070-584 46 39

***
• PRELIMINÄR UTGIVNINGSPLAN 2020

Nr Utgivning Manusstopp
Nr 1 Vecka 13 Vecka 11
Nr 2 Vecka 25 Vecka 23
Nr 3 Vecka 38 Vecka 36
Nr 4 Vecka 52 Vecka 50

***
• PRENUMERATIONSPRIS 2020: 

300 kr/helår (4 nr). Prenumeration görs 
genom insättande av beloppet på bankgiro 
446-8336, ange namn och leveransadress.
Tidningens artiklar och annan text behöver 
nödvändigtvis inte spegla en gemensam 
uppfattning inom Svenska Bordtennisförbun-
dets styrelse eller dess kommittéer. PETRA SÖRLING

OFFICIELLT ORGAN SVENSKA BORDTENNISFÖRBUNDET NR 1/2020 • WWW.SVENSKBORDTENNIS.COM
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När hon hade avverkat den första 
matchen i Söderhamn och slagit 
Alice Andersson från Kättilsmåla 
överraskade hon de rapportörer 
som hade penna och antecknings-
block framme:

– Det här är mitt sista SM, för 
jag känner att jag har tappat den 
där riktiga gnistan. Beslutet har 
vuxit fram senaste tiden. Samti-
digt vet man ju aldrig allt om sig 
själv. Folk gör come back när man 

minst anar det, sa Matilda med 
rötterna i Vikingstad i Östergöt-
land.

Redan inför match två slog hon 
fast:

– Ja, jag ska ta SM-guldet.
Hon höll ord genom att fortsätta 

vandringen i Söderhamnshallen 
med 4–1 mot Caroline Tanska ef-
ter att ha förlorat set nummer tre 
och avslutat med 16–14, 4–0 mot 
såväl Tilda Johansson som Alma 
Rööse utan att ha hotats – ingen 
av dem knep fler än åtta bollar i 
seten – innan Matilda var framme 
vid den final som hade två helt 
olika utseenden.

Berömde Stinas serve
– Bara att bekänna, jag var hårt 

pressad och tyckte inte att jag 

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: STEFAN SJÖDIN, SBTF

Plötsligt kom Matilda Ekholm helt fel till bollarna och tappade all 
precision – 1–11 i femte finalsetet, underläge med 2–3 och mycket 
pekade på att 18 yngre dubbelpartnern Stina Källberg var på väg mot 
SM-guldet.

Då tog Matilda fram det trollspö vi aldrig såg, vann sjätte setet med 
11–8 och satte en briljant SM-punkt på SM-karriären med 11–2 i skilje.

Så välregisserat.
Vi bugar och tackar för alla dina SM-år, Matilda. Ingen kan glömma 

dig efter dina sju guld på elva singelfinaler. På 20 år har du setts i 
minst kvartsfinal 17 gånger.

Sju SM-guld på elva finaler

TACK FÖR ALLA ÅREN, MATILDA!

|  SM	 |  AVSLUTADE MED ÄNNU FLER GULD  |

SAMMANBITEN. Det var det minsta 
vi kunde säga om Matilda Ekholm 
när hon uppfyllde förväntning-
arna i sitt sista SM. Det blev guld 
både i singel och dubbel. Varför då 
sluta? ”Jag känner att jag tappat 
den där riktiga gnistan”.
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hittade några hål och missade 
mycket. Men så började Stina 
bli ivrig. Och då kom jag in i 
matchen igen, det räckte med 
att jag höll mig lugn, betonade 
37-åringen Matilda Ekholm.

Som gav sin motståndare en hel 
del beröm.

– Stina har en väldigt effektiv 
serve.

Trots stora svackor, med det 
fläckfria slutsetet som hon 
inledde med sju raka segerpoäng 
som ett undantag, hade Matilda 
kraften att dra till sig två set trots 
setbollar emot sig. I första vände 
hon 9–10 och 10–11 till 13–11, i 
fjärde blev det 12–10 av 9–10. Plus 
att 7–8 i sjätte, då Stina var tre 
bollar ifrån sitt första seniorguld, 
slutade i 11–8.

Å andra sidan gick Stina fram 
till en setledning med 2–1 efter 
att ha vänt 9–10 till 13–11.

För Stina Källberg blev finalen 
inte enda långköraren över sju 
set. I semin fick hon ge järnet 
för att slå Jennifer Jonsson med 
13–11 i skilje efter totalt 130 bol-
lar, tre färre än i finalen. Stina 
hade 7–2 och matchbollar vid 
10–8, 11–10, 12–11.

– Fyra matchbollar…just i det 
läget är det svårt att tänka tak-
tiskt. Visst var det skakigt. Men 
jag ville verkligen möta Matilda, 

betonade bronstjejen från 2018 
och 2019. 

I fjol pressade hon blivande 
ettan Linda Bergström och ledde 
med 3–1 i set.

0–4, 0–4 och nu 3–4…
Att Stina tagit ett stort skutt 

uppåt är uppenbart om vi jämför 
med hennes tidigare SM-möten 
med Matilda. 2017 skrev vi in 
5–11, 5–11, 6–11, 4–11 i kvarten och 
året efter 8–11, 7–11, 6–11, 2–11 i 
semin. 

Tar hon eller Linda Bergström, 
som fick tacka nej till SM på 
grund av en knäskada, över efter 
Matilda?

Hur värderar då Matilda själv 

det här sista SM-guldet?
– Det tillhör topp tre. Första 

guldet är alltid speciellt, men 
kanske är årets guld det jag trots 
allt värdesätter högst.

Prestationsmässigt, vad ligger 
då överst på din lista?

– Då jag nådde åttondelen på 
VM 2015 (efter segrar med 4–0, 
4–1, 4–1), kvartsfinalen i World 
Tour-finalen 2012 och så de fyra 
EM-medaljer jag fått ihop.

I Budapests EM 2016 gick hon 
och Mattias Falck till finalen i 
mixeddubbeln.

– Att vi fick ett silver och inte 
ett guld svider nog mest av alla 
mästerskapsmatcher.

Matilda och Mattias inledde 
lysande med 11–5, 12–10 mot 
det äkta paret Joao Monteiro/
Daniela Monteiro Dodean. Men 
dessa fina siffror följdes av 5–11, 
6–11 och…ujuj, 12–14.

”Utomlands”
Om du ser framåt, Matilda, vad 

händer?
– Jag siktar på att bo utom-

lands, och ska försöka hitta något 
jag brinner för.

Det definitiva beskedet får vi 
alltså vänta på.

Redan veckorna före SM i 
Söderhamn gick hon ner i varv 
genom färre träningstimmar.

Hur som helst, lycka till utanför 
pingishagen, Matilda.

Men ett mästerskap håller hon 
fortfarande dörren öppen för: 
lag-VM i Busan, Sydkorea. Om 
det nu blir av i juni.

Efter årets SM befinner hon 
sig i ett finrum tillsammans med 
Baskemöllas Marie Svensson och 
Varbergs Ann-Christin Hellman. 
Marie spelade tolv SM-finaler i 
damsingeln 1986-2001, Matilda 
elva 2007-2020 och Ann-Christin 
tio 1973-1983. Men Marie och 
Ann-Christin har ett guld mer än 
Matilda. Åtta. n
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2007 Ekholm-Marie Olsson   11–13, 10–12, 12–10, 11–4, 11–8, 11–4
2008 Marie Olsson-Ekholm   11–9, 11–9, 13–15, 8–11, 7–11, 11–8, 11–8
2009 Ekholm-Malin Pettersson  11–6, 11–9, 8–11, 9–11, 11–7, 11–6
2010  Malin Pettersson-Ekholm 3–11, 11–9, 11–5, 5–11, 11–9, 11–8
2011  Ekholm-Marie Olsson  12–10, 11–3, 12–10, 11–7
2012  Ekholm-Sara Rask   11–6, 11–3, 11–5, 11–6
2014  Li Fen-Ekholm   11–4, 11–5, 11–4, 9–11, 12–10
2017 Ekholm-Linda Bergström 11–4, 11–5, 11–5, 11–5
2018 Ekholm-Linda Bergström 8–11, 11–3, 7–11, 11–9, 7–11, 11–4, 11–2
2019  Linda Bergström-Ekholm  9–11, 5–11, 11–8, 11–9, 11–7, 11–9
2020  Ekholm-Stina Källberg   13–11, 8–11, 11–13, 12–10, 1–11, 11–8, 11–2

Matilda	Ekholms	elva	SM-finaler

LÄTTAD GULDDAM. På elva singel-
finaler har Matilda tagit sju guld 
– då var det läge att knyta näven 
med ett stort leende.

|  AVSLUTADE MED ÄNNU FLER GULD  |  SM		|
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I årets kvartsfinal mötte Anton 
veteranen Jens Lundquist och 
reste sig efter att ha förlorat 
inledningssetet med 8–11. Fort-
sättningen gav 11–7, 11–8, 11–9, 
11–9, vilket Anton välkomnade. 

I samma runda 2015 och i semin 
2018 ställde sig Jens ivägen för 
honom. Båda gångerna fick Anton 
nöja sig med ett vunnet set.

– Lite nervigt var det allt, för jag 
vet att Jens aldrig ger upp.

För Jens var det ett litet jubi-
leum i skymundan. Han har nått 
kvartsfinalen vid 20 tillfällen 
sen 1997 och tagit fyra singel-
guld. Jörgen Persson toppar den 
statistiken över de senaste fyra 
årtiondena med att ha gått till 
minst kvartsfinal 22 gånger.

Ingen i årets kvartsfinalgäng 
var nykomling bland de åtta sista. 
Även Pär Gerell (2–4 mot Jon), 
Harald Andersson (0–4 mot 
Truls) och Simon Arvidsson fanns 
där.

”Påfrestande” 
Semifinalen nästa för Anton och 

mötet med Hampus Nordberg 

|  SM	 |  GULD IGEN – TRE ÅR EFTER DET FÖRSTA  |

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: JENS OREDSSON

När medaljstriden i SM inleddes stod SUIF-kamraterna i kö i hemmabor-
gen.

Anton Källberg tittade bara rakt fram, slog ifrån sig med besked och tog 
sitt andra singelguld tre år efter det första. 

– Det verkade som jag fick Jon ur balans och kunde börja loopa och 
tjeckflippa, sa Anton efter övertygande 11–7, 11–5, 11–3, 3–11, 11–4 i 
finalen.

Han måste ha pustat ut med tanke på vad som hände i fjolårskvarten. 
Då ledde Jon Persson med 3–2 i set och var nära att ta bronset ifrån 
honom.

– Jag räddade en matchboll och tog sjätte setet med 13–11, minns Anton.

Anton tryckte till sina klubbkompisar

”SNABB OCH  STARK”

som hade skickat ut namnen 
Söderlund med 11–6 i skiljesetet 
och därefter Simon Arvidsson 
med 4–2. 

Och det blev ännu en segsliten 
fight för Nordberg. 

Men nu fick han sträcka vapen 
sen han tagit sig till täten med 
3–2 efter att ha svängt femtesetet 
från 8–9 till 11–9. Anton Källberg 
replikerade med 11–1 i sjätte och 
kom loss fullt ut vid 5–5 i skilje 
och ryckte till 11–7.

– Det svängde hit och dit och 
blev en jobbig, mycket påfres-
tande match. Viktigt att hålla 
skallen kall, sa Anton som trots 
allt trivdes vid semibordet.

FULLTRÄFF I SEMIN. Jon Persson 
imponerade stort mot Truls Mö-
regårdh, men nådde inte samma 
höjder i finalen mot klubbkamraten 
Anton Källberg.
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|  TUFFT SPELSYSTEM FÄLLDE SVENSKARNA  |  SM  |

”SNABB OCH  STARK”

Stämningen i hallen med tre 
SUIF:are bland de fyra herr-
semifinalisterna var den bästa 
tänkbara.

– Läktaren låg nära och vi kunde 
inte undgå att känna det härliga 
trycket.

Fick Anton slita så gick det avse-
värt lättare för segraren på bordet 
intill. Vem kunde tro att Jon Pers-
son skulle platta till regerande 
mästaren Truls Möregårdh så till 
den milda grad? Han rusade iväg 
till 11–1 i första setet och byggde 
vidare med 11–9, 11–9, 11–5. Truls 
kom aldrig fram till en setboll.

– Jag gjorde en fantastisk match, 
försökte från början till slut spela 

aggressivt, och hade marginalerna 
med mig. Att slå Truls 2020 är 
inte lätt. Att få vara med i en SM-
final på hemmaplan är en dröm, 
sa Jon.

På Nantesnivå…
När spelade du så storstilat 

senast, Jon?
– Jag får nog gå tillbaka till SM 

2016 (guld i Eslöv) och till fjol-
årets lag-EM i Nantes (med 4–1 i 
egen kvot).

Den som hade velat satsa pengar 
hade kanske gjort det på Jon.

Men pingisen har många olika 
ansikten och är aldrig förutsägbar.

Finalen blev en helt annan 

match. Och det var inget snack 
om vem som styrde den även om 
fjärdesetet rann iväg till Jon, 3–11.

– Jag kände mig snabb och stark 
i kroppen, det gav mig självför-
troende, klargjorde Anton.

Vi ska inte spekulera i hur 
mästerskapet hade sett ut om 
Sveriges två högst rankade spe-
lare, Mattias Falck och Kristian 
Karlsson, kommit till start. De 
bestämde sig flera veckor före att 
avstå och ladda för kommande 
internationella tävlingar. Men 
som ni vet blev det aldrig någon 
resa till VM i Sydkorea i mars. n

TRYCKTE TILL SUIF-TRION. Anton Källberg bese-
grade först fyrfaldige mästaren Jens Lundquist 
innan han fortsatte med att besegra Hampus 
Nordberg och Jon Persson. ”Läktaren låg nära 
och det gick inte att missa den härliga stäm-
ningen”, sa SUIF:s guldgosse Anton.

|  GULD IGEN – TRE ÅR EFTER DET FÖRSTA  |  SM	 |
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Vän av ordning undrar förstås vad 
som inträffade det enda medalj-
lösa året. 

Jo, 2015 stoppades de med 3–1 
i kvartsfinalen av Rekordparet 

Simon Arvidsson/Andreas Törn-
kvist.

– Vi kompletterar varann bra i 
alla lägen, framhöll Viktor Brodd.

Vilket givetvis Hampus Nord-

berg inte hade någon annan 
uppfattning om:

– Vi är kompisar även utanför 
hagen och tänker likadant. Viktor 
är lugn även när det är jämnt i 
matcherna och det gjorde mig 
själv trygg i den här tuffa finalen.

Stabiliteten har varit impone-
rande ett helt årtionde.

Inte ens när Truls och Jon vände 
8–10 till 12–10 och tog ledningen 
med 2–1 i set fick de Viktor och 
Hampus ur balans.

”Servreturerna...”
– Jag ändrade något på servere-

turerna som hade varit väl korta 
tidigare, sa Viktor.

Även Hampus insåg att något 
måste göras efter det första setet 
som Truls/Jon vann med 11–6. Det 
blev en förändring och Viktor/
Hampus tog andra med 11–5. 

Fighten intensifierades allt mer.
Men Viktor, som varit lätt ska-

dad i några månader och stod över 
Safirs årliga februaritävling, stod 
pall för påfrestningen.

Fram till finalen hade Truls 

|  SM  |  DE TAJTA GULDKAMRATERNA  |

Tio underbara år med
Brodd och Nordberg
Det gungade fram och tillbaka i femte och avgörande setet i herrdub-
belfinalen. Truls Möregårdh och Jon Persson var först till sidbytet, 
5–4. Sen klev Viktor Brodd och Hampus Nordberg fram och tog fem 
raka till 9–5 och hade första matchbollen vid 10–9. Men Möregårdh 
och Persson reste sig och var vid 11–10 en poäng ifrån att försvara 
fjolårsguldet. 

 Då slängde det rena SUIF-paret fram en triss och 13–11 lyste starkt 
på domarbordet.

 Vilka underbara tio SM-år tillsammans, Viktor och Hampus. Får ni 
plats för alla medaljerna? Tre guld, ett silver, fem brons.

FULLT GULDFOKUS. Hampus Nordberg kom inte ur balans trots att han och 
Viktor Brodd var hårt pressade i dubbelfinalen.

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: JENS OREDSSON

LUGNET SJÄLVT. En lättare 
skada under en tid hindrade 
inte Viktor Brodd från att 
finna guldrytmen i dubbeln.
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och Jon haft full kontroll på sina 
motståndare med 11–6, 12–10, 11–0 
mot Lyckebys Marcus Pettersson/
Albin Wånggren i kvarten och 
11–4, 11–4, 11–7 mot SUIF:s Jonatan 
McDonald/Per Sandström i semin.

Viktor och Hampus besegrade 
Simon Berglund/Malte Möre-
gårdh, Spårvägen/Kosta med 
14–12, 11–6, 11–13, 11–1 före det 
laddade mötet med Pär Gerell/
Jens Lundquist. Och det var ingen 
direkt överraskning att det gick 
till ett avgörande set. PG och Jens 
kvitterade två gånger innan Viktor 
och Hampus tog täten i skilje: 8–5, 
9–6, 10–6 till slutliga 11–7.

– Truls och jag har spelat bra 
tillsammans, klargjorde Jon Pers-
son efter semifinalen.

Trots att de två klippte till final-
motståndarna med tre raka – 7, 9, 7 
– i fjolårssemin i Eskilstuna anade 
Truls vad som väntade:

– En tuff match.
Så blev det.
En sevärd final som publiken 

inte kunde släppa. Det var ju 
SUIF:are på båda sidorna. n

”Jag utnyttjar min 
serve bättre med 
Stina än med Pota”
19 års skillnad är inget hinder alls om man trivs vid varandras sida. 
Matilda Ekholm och Stina Källberg kände att det klaffade mellan 
dem redan i SOC i början på oktober då de tog sig till kvartsfina-
len. 

 Fem månader senare visade de upp sig i Söderhamn och tog 
SM-guldet.

 Stina bröt dubbelisen redan i fjol med Michaela Karlsson som 
guldkompanjon. För Matilda var det sjätte guldet med femte 
medspelaren. Den enda hon dubblerat med är Malin Pettersson.

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: JENS OREDSSON

TRÄFFSÄKER. Stina Källberg fick beröm av sin dubbelpartner Matilda 
Ekholm. ”Med Stina intill mig kan jag utnyttja min serve på ett bra 
sätt”, tyckte veteranen.

I egenskap av toppseedade 
hade Matilda och Stina nog 
de flestas röster. Men i finalen 
mot Halmstads och Norrtulls 
kombination Erika Fronth/
Jennifer Jonsson tvingades de 
plötsligt öka vaksamheten efter 
att den till synes säkra 7–2-led-
ningen i fjärde setet, som vi 

trodde skulle ge dem slutresul-
tatet 3–1 i set, vändes till 8–11. 
En avslutning med 1–9 måste 
ha oroat åtminstone något inför 
skiljesetet. 

Det blev en förlustboll till, 
0–1, innan favoritduon skenade 

Forts. nästa sida

|  ÅLDERSSKILLNADEN GAV RESULTAT  |  SM		|

PINGIS 1/2020 | 11
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iväg och kunde styra spelet i stort 
sett till hundra procent: 6–1, 8–2, 
9–4, 11–5.

– Vi tappade fokus i fjärde 
och kom av oss helt. Fast vi ska 
inte ta ifrån Erika och Jen-
nifer deras snabbhet i många 
moment, sa Matilda efter att 
hennes första Söderhamnsguld, 
som utlovat, var säkrat.

För Jennifer var det tredje 

finalfallet i SM-dubbeln. 2016 
och 2018 kamperade hon ihop 
med Linda Bergström, som 
Matilda vann med 2012 då 
båda representerade Ängby SK.

”Duktig på att avgöra”
Som ni vet har Matilda och 

ungerskan Georgina Pota spe-
lat ihop på många internatio-
nella tävlingar under senare år. 
Och ofta kommit bra överens 
vid bordskanten. Nu ville hon 

framhålla Stina.
– Med henne intill mig kan 

jag bättre utnyttja min serve än 
med Pota. Stina är duktig på att 
avgöra. Slår hårt och kan döda 
bollen.

Det drabbade henne själv i 
perioder när hon något senare 
ställdes mot Stina i singelfinalen.

I dubbelsemin snuvades de 
blivande guldtjejerna på ett set 
av, det får vi nog säga, överrask-
ningsduon Matilda Hansson och 
Leah Muskantor från Lekstorp/
LinnéPartille. Matilda och Leah 
fick kvala in bland de 16 paren 
i huvudtävlingen. I kvartsfina-
len slog de sen ut semiseedade 
Jennie Edvinsson/Alma Rööse, 
Halmstad/Arvika med 3–1 efter 
att ha dragit hem tre set med två 
bollar.

I det andra semiseedade paret, 
tillika fjolårets finalister, åter-
fanns Leahs storasyster Rebecca 
tillsammans med Caroline Tan-
ska. För dem blev det tvärstopp i 
de två sista kvartsfinalseten mot 
Tilda Johansson/Sara Palm från 
Halmstad – 2–11, 5–11 till 2–3.

Återstår en fråga:
Vem blir Stina Källbergs med-

spelare i SM 2021 nu när Matilda 
Ekholm gjort sitt? n

HÅRT ARBETE I FINALEN. Matilda Ekholm fick ge allt för att tillsammans med 
Stina Källberg besegra Erika Fronth och Jennifer Jonsson i dubbelfinalen. 
Men i skilje kom de blivande segrarna in på rätt spår, 11–5.

Forts. från föregående sida

|  SM	 |  ÅLDERSSKILLNADEN GAV RESULTAT  |

19-7-24/7
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SVENSK BORDTENNIS VÄXER
Antalet licenser har i januari 

2020 ökat med över åtta procent 
jämfört med samma period 2019. 
En av anledningarna till detta är 
att vi vet att det pågår mängder 
av fantastiska aktiviteter ute i våra 
klubbar runt om i landet. Detta är 
något som SBTF givetvis tycker är 
enormt roligt. 

Att vår bordtennisfamilj växer 
och blir större är en av de vik-
tigaste uppgifterna vi har inom 
svensk bordtennis – bredd ger ju 

som bekant topp. Därför vill vi 
gärna uppmärksamma de goda 
och framgångsrika exemplen 
som inspiration och idébank. Hör 
därför av dig till oss och berätta. Vi 
kommer välja ut ett antal fören-
ingar och de aktiviteter som varit 
lyckosamma och därefter skriva 
om dem i våra kanaler.

Kontakta verksamhetsutvecklare 
Marit Brodd Almgren på tel: 073-
749 08 11, e-post: marit.brodd.
almgren@svenskbordtennis.com



I finalen stod det 6–3 när Truls 
och Rebecca ökade farten med att 
ta fem poäng i en följd.

– Trevligt, trevligt att få vinna. 
Truls hade tydliga planer och 
tvekade inte det minsta. Själv in-
riktade jag mig på att hålla serven 
kort, förklarade Rebecca.

Truls var med i slutmatchen 

även i fjol. Då tillsammans med 
Filippa Bergand. Men hon kom 
aldrig till Söderhamn.

– Det gick nog bättre än jag 
och Rebecca hade förväntat oss. 
Vi gjorde många bra saker och 
lyckades hålla undan för Anton, 
sa Truls.

I finalen var han förberedd på 

att det skulle komma många korta 
bollar från Stina. 

Det var endast i inledningsom-
gången som Truls och Rebecca 
fick lugn och ro. Här blev det 3–0 
mot Michael Norqvist/Monica 
Plöen från Skellefteå/Upplands-
Ekeby. I åttondelen knep Mats 
Källberg/Anna-Carin Ahlquist ett 
set, det långa fjärde med 15–13, 
innan allt spetsades till för Truls 
och Rebecca med skiljeset i såväl 
kvarten, semin som finalen. 

Dock: Truls och Rebecca var 
som mest alerta just i de avgö-
rande seten. 

Anthony Tran/Alma Rööse, 
SUIF/Arvika fick ge sig med 5–11 
och Jonatan McDonald/Jennifer 

PINGIS 1/2020 | 13

Skulle Dalarnas framstående syskonpar roffa åt sig ett nytt SM-guld 
i mixeddubbeln? Nej, Anton och Stina Källberg lyckades inte kopiera 
bedriften från 2015 då de 17 och 14 år gamla vände 0–2 till 3–2 i Fal-
kenbergsfinalen mot Mattias Översjö och Daniela Moskovits. I årets 
final i pingisnästet Söderhamn höll Truls Möregårdh och Rebecca 
Muskantor inte igen ett dugg i skiljesetet: 11–3.

Årets förstagångsmästare i klassen är också unga, 18 och 17.

Truls och Rebecca slog 
de medaljrika syskonen

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: JENS OREDSSON

Forts. nästa sida

|  UNGDOMLIG MIXEDFINAL  |  SM  |

FANN HARMONIN. I mixeddubbelns skiljeset stämde det mesta för Rebecca Muskantor och Truls Möregårdh. De 
ryckte ifrån Anton och Stina Källberg och vann med odiskutabla 11–3..
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Jonsson, SUIF/Norrtulls SK med 
7–11.

När guldet runnit ifrån Anton 
och Stina fanns givetvis besvikel-
sen där.

– Marginalerna var små, beto-
nade Stina.

Anton spädde på med:

– Truls var svår att stoppa. Och, 
det måste sägas, även Rebecca 
gjorde det bra. Det blev trots allt 
ett silver för oss, inte fy skam.

Före finalen gled källbergarna 
framåt utan större problem: 3–0 i 
såväl kvartsfinalen som i semifi-
nalen även om första setet mot 
Christoffer Kjellson/Hanna Kjell-
son, Lyckeby, 13–11, och det tredje 

mot Harald Andersson/Tilda 
Johansson, Spårvägen/Halmstad, 
12–10, var jämna.

Stina i tre finaler
Tittar vi på SM-medaljörerna 

fanns Truls Möregårdh framme i 
alla tre seniorklasserna. Förutom 
mixedguldet blev det silver i 
dubbeln och brons i singeln. Men 
Stina Källberg överträffade det 
med avancemang till tre finaler 
och skörden ett guld och två 
silver. För Anton blev det ett guld 
och ett silver, så nog fanns det skäl 
till ett litet firande för familjen 
Källberg.

Vi glömmer inte heller Matilda 
Ekholm med två guld, Jon Persson 
med två silver, Hampus Nordberg 
med ett guld och ett brons, Jen-
nifer Jonsson med ett silver och 
två brons.

Största överraskningen i SM? 
Svårt att säga, men Arvikas Alma 
Rööse har börjat visa sig i ramp-
ljuset. Efter att ha förlorat åt-
tondelarna i damsingeln 2018 och 
2019 återfanns hon nu i semifina-
len. Där blev Matilda för svår. n

INGEN UPPREPNING. Guldsyskonen från 2015 fick nöja sig med silvret 2020. 
”Marginalerna var små”, betonade Stina Källberg efter finalen som var 
oviss fram till femte och avgörande setet. ”Silver är inte fy skam heller”, 
klargjorde Anton.

Forts. från föregående sida

|  SM  |  UNGDOMLIG MIXEDFINAL  |

Hemmamästerskapet vill hon 
helst glömma.

– Jag fick åtta servar bort-
dömda!

Ida var tårögd efter 2–4-förlus-
ten i damsingelns första omgång 
mot Frejs Linn Olsson. Hon 
förstod ingenting.

– Vad var felet? Jag hade aldrig 
varnats för min serve tidigare, 
påstod hon.

Eftersom hon hade ett ovanligt 

högt serveminus kunde vi inte 
låta bli att fråga Olsson, inte spe-
laren utan domaren, om felet:

– Hon kastade inte upp bollen 
tillräckligt högt.

Trots motgången lärde sig nog 
Ida Hellström en del och tänker 
gå vidare. 

Hon kom till Söderhamn från 
Kramfors i augusti i fjol och 
säger sig gilla Söderhamnsmiljön 
med goda relationer till alla grab-

bar hon tränar med.
– Men jag saknar tjejerna.
Hon har nu bestämt sig för att 

gå vidare, flyttar till Köping inför 
nästa säsong och byter förmodli-
gen klubb till Ängby SK.

Och, garanterat, efter de många 
domaringripandena kommer hon 
att lära sig hantera servandet. n

TEXT&FOTO: ÖRJAN WESTBERG

Idas servesmällar 
För drygt tio år sen gjorde även kvinnorna, med två säsonger i landets 
högsta serie, reklam för Söderhamn. Men vart tog de vägen?

Ida Hellström var enda SUIF:are som visade upp sig i årets SM.

INTE SÅ GLAD efter att ha fått inte 
mindre än åtta servar bortdömda.
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Charlie kan ändå inte klaga. Han 
gjorde ett skarpt mästerskap och 
satte dit toppseedade Oskar Dan-
ielsson, Ängby med 4–0 i semin. 
Martin Friis hade nog förväntat 
sig ett semimöte med antingen 
Jonathan Thimon, nedre halvans 
etta, eller möjligen Jonatan 
McDonald. Nu blev det istället 
Rekords Jacob Peterson som han 
hade 3–0-besegrat i Pingisli-
gan några veckor tidigare. Friis 

släppte inte till något set nu heller, 
fyra raka.

Jämfört med i fjol då blivande 
guldgrabben Per Sandström blev 
för svår hade Martin Friis en 
delvis ny inställning.

– Jag tog match för match och 
försökte enbart fokusera på en 
boll i taget. 

Den ende som spelade till sig två 
set mot Friis var Jacob Dillström 
som kvitterade två gånger i 

kvartsfinalen. Därefter var det 
bara Friis: 11–1, 11–6 till 4–2.

– Hans taktik var bra, han låste 
mig. Lite stressad var jag väl innan 
jag lyckades växla upp på slutet, 
sa Friis.

Fler matcher i Spåret?
Är fler matcher i Pingisligan 

bästa sättet för honom att ta sig 
upp på en ännu högre plattform?

Senaste säsongen spelade han 
tio matcher och vann två av dem.

– Ja, jag behöver fler matcher. 
Förhoppningsvis stannar jag i 
Spåret och får det till hösten, 
spekulerar Martin Friis.

Han står inte stilla.
– Numera kan jag ta poäng både 

på att spela löst och på fart och 
hårdhet. Min serve har också 
utvecklats.

Till detta ska sägas att han läg-
ger fler timmar på fysträningen.

– Jag springer fem kilometer 
utomhus två gånger i veckan när 
vädret tillåter. På vintern håller 
jag mig till löpbandet.

Martin Friis skulle ha åkt till 
Lignano i Italien två veckor efter 
Söderhamnsframgången, men täv-
lingen där blev inställd. n

Friske Friis guldår
”Tog match för match”
Det gick i rätt riktning för 17-årige spårvägaren Martin Friis i U20-
klassen. Stoppen i semin 2017, kvarten 2018 och semin 2019 följdes 
av ett SM-guld 2020.

Charlie Widing skakade aldrig om friske Friis i finalen även om han 
knep tredjesetet med 11–9. Jo, kanske ändå.

– Han ledde med 7–2 i femte. Men jag hade inget att förlora, behöll 
lugnet och spelade bara vidare.

Friis vann nio av tio bollar – och så var matchen över, 4–1 i set.

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: JENS OREDSSON

PÅ GÅNG. Det blev guld i U20-klassen för Martin Friis som ser fram emot nästa säsong i Pingisligan. Det stora 
genombrottet då? ”Numera tar jag poäng både på att spela löst och på fart och hårdhet.”

|  DET GÅR FRAMÅT FÖR FRIIS  |  SM  |
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– Jag blir bättre och bättre och 
det var skönt att vinna, även om 
Filippa och Stina inte var med, sa 
Jennie.

Just dessa två tjejer, Bergand 
och Källberg, var för svåra för 
Jennie i U20 2018 respektive 2019.

Arvikahoppet Alma var först 
med att slå Jennie i en intern SM-
final. Det hände i flickor 14 2016. 
Och det hände igen i flickor 15 
2017. Men så kom turen till Jennie 
i damjuniorer 17 i fjol. Med en 
repris i en ännu äldre klass i år.

– Jag har lärt mig en del nya 
grejer vid bordet och nu vågade 
jag använda dem även på tävling. 
Större variation i spelet, fler 
taktiska inslag och, vilket är inte 
minst värdefullt, ett större lugn i 
uppträdandet.

Att respekten för Alma Rööse 
fanns där insåg vi. Men när Jennie 
var uppe i 3–0 i set i finalen var 
greppet kopplat. 

Rebecca största hotet
Siffrorna i semifinalen berättar 

att Rebecca Muskantor störde 
den blivande slutsegraren än 
mer. Rebecca tog andra setet, 
tappade de två efterföljande för 
att ta femte med 11–3 och reduc-
era till 2–3. Inget var givet. Men 
Jennie kom tillbaka omgående 
med 11–7 till 4–2. Dessförinnan 
hade hon nollat Moa Svensson, 
Vara och Annie Hedlund, Sjöbo.

– Jag vågade fullfölja i 
slutmatcherna, konstaterade 
mästarinnan Jennie Edvinsson 
och såg fram emot SM-slutspe-
let i april med Eslövs PK som 
Halmstad BTK:s semifinalmot-
ståndare.

Alma Rööse hade två tuffa 
matcher bakom sig när hon var 
inne i finalen: 4–3 efter under-
läge 0–2 mot Lekstorps Matilda 
Hansson, 4–3 mot Eslövs Nomin 
Baasan efter underläge 0–3 med 
16–18 i första setet och 12–14 i 
andra. Starkt att vända då. n

Fyra morgonpass och fem eftermiddagspass i veckan, plus några på 
helgerna om det inte är tävling. Jobbigt, eller?

– Pingis är det roligaste jag vet, klargjorde HBTK:aren Jennie Edvins-
son efter SM-guldet i U20 via finalsiffrorna 11–8, 11–3, 11–6, 12–14, 
14–12 mot Alma Rööse.

Fullträffen kom efter det att hon åren 2016-19 åkt ut tre gånger i 
kvarten och en gång i semin i samma klass.

Jennie mot Alma igen — ”Pingis roligast av allt”

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: JENS OREDSSON

|  SM	 |  DERAS FJÄRDE FINALMÖTE I SM  |

ÄLSKAR SIN PINGIS.  ”Jag blir bättre och bättre och vågade fullfölja i slutmatcherna”, summerade Jennie Edvinsson 
sin fyra matcher långa väg mot U21-guldet i Söderhamn.
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HERRSINGEL
Final

Anton Källberg, Söderhamns UIF-Jon Persson, Söder-

hamns UIF 11–7, 11–5, 11–3, 3–11, 11–4.

Semifinaler

Persson-Truls Möregårdh, Eslövs AI BTK 11–1,

11–9, 11–9, 11–5, Källberg-Hampus Nordberg, Söderhamns

UIF 8–11, 12–10, 11–9, 7–11, 9–11, 11–1, 11–7.

Kvartsfinaler

Persson-Pär Gerell, Halmstad BTK 11–9, 7–11,

13–11, 11–8, 8–11, 11–4, Truls Möregårdh-Harald

Andersson, Spårvägens BTK 11–9, 11–8, 11–8,

11–9, Nordberg-Simon Arvidsson, Halmstad BTK

6–11, 11–6, 11–6, 14–12, 9–11, 11–8, Källberg-Jens

Lundquist, Söderhamns UIF 8–11, 11–7, 11–8, 11–9,

11–9.

DAMSINGEL
Final

Matilda Ekholm, Boo KFUM IA-Stina Källberg, Köpings

BTK 13–11, 8–11, 11–13, 12–10, 1–11, 11–8, 11–2.

Semifinaler

Ekholm-Alma Rööse, Arvika BTK 11–6, 11–5, 11–6,

11–8, Källberg-Jennifer Jonsson, Norrtulls SK 3–11,

11–8, 10–12, 11–7, 11–8, 3–11, 13–11.

Kvartsfinaler

Ekholm-Tilda Johansson, Halmstad BTK 11–6, 11–6,

11–4, 11–8, Rööse-Leah Tveit Muskantor LinnéPartille

PK 6–11, 9–11, 11–9, 6–11, 11–4, 11–3, 11–9,

Jonsson-Erika Fronth, Halmstad BTK 11–3, 9–11,

9–11, 11–5, 11–6, 7–11, 11–6, Källberg-Rebecca

Muskantor, Eslövs AI BTK 11–3, 8–11, 13–11, 11–4,

9–11, 11–5.

HERRDUBBEL
Final

Viktor Brodd/Hampus Nordberg, Söderhamns UIFTruls

Möregårdh/Jon Persson, Eslövs AI BTK/Söderhamns UIF 

6–11, 11–5, 10–12, 11–7, 13–11.

Semifinaler

Möregårdh/Persson-Jonatan McDonald/Per Sandström,

Söderhamns UIF 11–4, 11–4, 11–7, Brodd/Nordberg-Pär 

Gerell/Jens Lundquist, Halmstad BTK/Söderhamns UIF 

11–8, 8–11, 11–4, 10–12, 11–7.

DAMDUBBEL
Final

Matilda Ekholm/Stina Källberg, Boo KFUM

IA/Köpings BTK-Erika Fronth/Jennifer Jonsson,

Halmstad BTK/Norrtulls SK 5–11, 11–2, 11–8, 8–11, 11–5.

Semifinaler

Ekholm/Källberg-Matilda Hansson/Leah Tveit Muskantor,

Lekstorps IF/LinnéPartille PK 11–7, 11–5,

9–11, 11–5, Fronth/Jonsson-Tilda Johansson/Sara

Palm, Halmstad BTK 11–1, 11–5, 11–5.

MIXED DUBBEL
Final

Truls Möregårdh/Rebecca Muskantor, Eslövs AI

BTK-Anton Källberg/Stina Källberg, Söderhamns

UIF/Köpings BTK 6–11, 12–10, 11–9, 6–11, 11–3.

Semifinaler

Källberg/Källberg-Harald Andersson/Tilda Johansson,

Spårvägens BTK/Halmstad BTK 11–5, 11–3,

12–10, Möregårdh/Muskantor-Jonatan McDonald/

Jennifer Jonsson, Söderhamns UIF/Norrtulls SK

11–7, 5–11, 9–11, 11–5, 11–7.

U20 HERRAR
Final

Martin Friis, Spårvägens BTK-Charlie Widing,

Halmstad BTK 11–5, 11–5, 9–11, 11–6, 11–8.

Semifinaler

Widing-Oskar Danielsson, Ängby SK 11–4, 11–6,

11–9, 12–10, Friis-Jakob Peterson, BTK Rekord

11–9, 11–5, 12–10, 11–6.

Kvartsfinaler

Danielsson-Casper Strindberg, Söderhamns UIF

9–11, 11–8, 8–11, 5–11, 14–12, 12–10, 11–4, Widing-

Edward Wesshagen, Söderhamns UIF 11–7,

5–11, 11–9, 11–6, 11–9, Friis-Jacob Dillström, Ängby

SK 11–6, 6–11, 11–6, 6–11, 11–1, 11–6, Peterson-

Jonatan McDonald, Söderhamns UIF 6–11, 11–8,

11–5, 11–13, 4–11, 11–7, 11–9.

U20 DAMER
Final

Jennie Edvinsson, Halmstad BTK-Alma Rööse, Arvika

BTK 11–8, 11–3, 11–6, 12–14, 14–12.

Semifinaler

Rööse-Nomin Baasan, Eslövs AIK BTK 16–18,

12–14, 9–11, 11–7, 12–10, 11–7, 11–8, Edvinsson-

Rebecca Muskantor, Eslövs AI BTK 11–6, 8–11,

11–5, 11–6, 3–11, 11–7.

Kvartsfinaler

Rööse-Matilda Hansson, Lekstorps IF 11–13, 13–15,

11–5, 11–7, 12–10, 8–11, 11–4 Baasan-Leah Tveit

Muskantor, LinnéPartille IF 6–11, 10–12, 11–6, 11–8,

9–11, 11–7, 11–9, Edvinsson-Annie Hedlund, Sjöbo

BTK 11–8, 12–10, 11–8, 11–8, Muskantor-Hannah

Holgersson, IK Juno 11–7, 11–9, 11–4, 16–14.

RULLSTOL 3
Poolspel

1) Anna Carin Ahlquist, LinnéPartille PK 2–0 2) Victor

Sjöqvist, KFUM Jönköping IA 1–1.

RULLSTOL 4-5
Poolspel

1) David Olsson, Eslövs AI BTK 3–0 2) Magnus Norgren,

Docksta BTK 2–1.

RULLSTOL DUBBEL
Final

Isak Nyholm/David Olsson, IK Juno/Eslövs AI BTKAnna

Carin Ahlquist/Ingela Lundbäck, LinnéPartille

PK/Ortvikens PK 11–8, 13–15, 11–6, 11–5.

STÅENDE 6
Final

Michael Azulay, Askims BTK-Peter Molander, FIFH

11–8, 10–12, 11–7, 8–11, 11–9.

STÅENDE 7
Final

Nicklas Westberg IFFA Eskilstuna-Jonas Hansson-,

LinnéPartille PK 11–9, 2–11, 11–9, 11–7.

STÅENDE 8
Final

Emil Andersson, Västers BTK-Fabian Rignell, Lindome

BTK 11–6, 11–6, 11–3.

STÅENDE 9-10
Final

Daniel Gustafsson, Västers BTK-Henrik Sandbladh,

Västers BTK 11–9, 11–9, 11–3.

DAMER STÅENDE 6-10
Poolspel

1) Anja Händén, Östra Stadsgränsens TK 4–0 2)

Smilla Sand, Malmö IF 2–2.

STÅENDE DUBBEL
Final

Emil Andersson/Daniel Gustafsson, Västers BTK-Sam

Gustafsson/Nicklas Westerberg, Söderhamns

UIF/IFFA Eskilstuna 11–5, 11–6, 11–5.

LAG
Final

Emil Andersson/Daniel Gustafsson, Västers BTK-Michael

Azulay/Axel Jensen Wallin, Askims BTK

VETERANER
Final

Henrik Sandbladh, Västers BTK-Peter Molander,

FIFH 11–9, 9–11, 11–1, 11–6.

UTVECKLINGSNEDSÄTTNING 11
Final

Tobias Hansson, Falkenbergs BTK-Oskar Tuvesson,

Västers BTK 11–5, 11–7, 11–3.
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	SM-siffrorna	2020,	Söderhamn	27	februari-1	mars

resultaten	i	para-klasserna



Det första SM-guldet bärgades 
i para lag där duon Andersson/
Gustafsson kompletterades av 
Oskar Tuvesson, även han från 
Västers BTK. I de två första 
omgångarna sopade trion rent 
men i finalen mot Michael 
Azulay och Axel Jensen Wallin 
från Askims BTK blev det desto 
tuffare. Det var just Axel som 
stod för den stora finalskrällen 
när han besegrade den högre 
klassade spelaren Daniel Gus-

tafsson med 3-2 i set. 
– Det var en stor överraskning 

att Alex besegrade Daniel. De 
har mötts många gånger tidigare 
och Axel är bra mot just defen-
sivspelare så ur det perspektivet 
var det ingen skräll men det är 
ganska ovanligt att spelare från 
lägre klasser slår de i högre, säger 
paralandslagets förbundskapten 
Daniel Ellermann som var på 
plats i Söderhamn under mäster-
skapet.

Parabordtennisen är som bekant 
indelad i elva olika klasser där 1-5 
är rullstolsklasser och 6-10 är för 
stående spelare. I den elfte och 
sista klassen spelar de med intel-
lektuell funktionsvariation. 
I finalens andra singelmatch 
ställdes Emil Andersson mot Mi-
chael Azulay. Denna match vann 
Andersson med 3-0 och därmed 
skulle matchen avgöras med en 
dubbel. Andersson/Gustafsson 
plockade fram all sin rutin och 
vann dubbeln med 3-1 i set och 
fick för fösta gången denna mäs-
terskapshelg sträcka händerna i 
skyn. 

Guld i dubbel
Guld nummer två bärgade 

Andersson/Gustafsson i stående 
dubbel där 16 par deltog. De två 

|  SM  | RESULATEN FINALER; SEMI OCH KVARTSFINALER  |

Triss i guld för Emil och Daniel 

TEXT: PETER JOHANSSON, FOTO: SBTF

Det blev verkligen Västerslirarna Emil Andersson och Daniel Gustafs-
sons SM med inte mindre än tre guld. Första guldet bärgades i para 
lag tillsammans med Oskar Tuvesson, det andra i dubbel och de 
tredje i singel där Emil deltog i klass 8 och Daniel i den kombinerade 
klassen 9-10. 
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GULDGRABBAR. Emil Andersson och Daniel Gustafsson tog två guld tillsammans, först i para lag och sedan i stå-
ende dubbel.
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inledande matcherna gick med 
klara 3-0 till västersspelarna och 
det var först i semifinalen som 
problem uppstod, även denna 
gång var det Axel Jensen Wal-
lin från Askims BTK som stod 
på andra sidan bordet, nu i par 
med Anton Grankvist från Hålta 
IK. Efter en jämn och välspe-
lad match var det till slut ändå 
Andersson/Gustafsson som 
säkrade finalplatsen där ännu en 
bekant spelare väntade, nämligen 
Michael Azulay, Askims BTK, 
som nu bildade par med Fabian 
Rignell, Lindome BTK. 

Finalen blev aldrig riktigt spän-
nande utan de blåklädda spelarna 
från Västers vann med 11-5, 11-6, 
11-5 och säkrade därmed helgens 
andra raka SM-guld. 

– Vi är väldigt glada såklart, 
SM-guld är aldrig fel! Vi gjorde 
vår bästa dubbelmatch idag och 
det är skönt att göra det i finalen 
när det dessutom är mycket folk 

på läktarna, sade en glad Emil 
Andersson direkt efter finalvin-
sten och fick medhåll av Daniel 
Gustafsson.

Något större firande efter två 
SM-guld på lika många dagar 
tänkte grabbarna inte kosta på sig.

– Det är singel imorgon så det är 
bara att ladda om för det, firandet 
får vänta, lät Daniel och Emil 
hälsa. 

De tredje och sista gulden togs i 
singel. För Emils del i klass 8 och 
för Daniels i klass 9-10. Ingen av 
spelarna tappade något set varken 
i grupp- eller slutspel vilket får ses 
som ett riktigt styrkebesked.

Försvarade guldet
Ett annat dubbelpar som 

lyckades väl var ungdomarna 
David Olsson och Isak Nyholm, 
från Eslövs AI BTK respektive 
IK Juno som tog hem guldet före 
toppseedade veteranerna Anna-
Carin Ahlquist i par med Ingela 

Lundbäck. Finalen vann David 
och Isak med 3-1 i set och därmed 
försvarade grabbarna sitt guld från 
förra årets SM. 

– Det kändes riktigt bra att för-
svara guldet, kommenterade David 
Olsson efter finalmatchen och 
dubbelpartnern Isak höll med:

– Detta guldet var roligare att 
vinna. Det är alltid svårare att 
försvara ett guld och det lyckades 
vi med. 

David fortsätter att utveckla vad 
som vad avgörande i finalmatchen: 

– Det var vårt samspel och att 
vi är så starka tillsammans med 
gjorde att vi tog hem detta guld. 
Det var riktigt kul! 

David Olsson nöjde sig inte 
med ett guld utan tog även hem 
rullstolsklassen 4-5 före Magnus 
Nordgren från Docksta BTK. 

Totalt avgjordes tolv paraklas-
ser under årets SM och resultaten 
från dessa hittar ni i resultatsam-
manställningen på sidan 17. n
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GLADA – DUBBELT UPP. Isak Nyholm och David Olsson är glada efter sitt andra raka guld i rullstolsdubbel.

|  EMIL OCH DANIEL TOG DUBBLA GULD TILLSAMMANS  |  SM		|



20 | PINGIS 1/2020

Allt startade med att 17-åriga Ellen 
Gustafsson, Saga Björkryd och 
Frida Wegeström skulle starta ett 
UF-företag (Ung Företagsamhet, 
se fotnot). Tjejerna var helt inrik-
tade på att syftet med företaget 
skulle vara att öka jämställdheten 
inom idrotten. 

Alla tre tjejerna var engagerade i 
varsin idrott; Ellen inom cyk-
ling, Saga inom bordtennis och 
Frida inom klättersport. De var 

överens om att en läckert desig-
nad vattenflaska – ”Flaska för 
skillnad” – skulle kunna vara idén 
med UF-företaget. Pengarna som 
flaskorna inbringade skulle sedan 
användas för att dela ut stipendier 
till idrottstjejer i Eskilstuna. 

Erbjudande om samarbete
Genom en idé från Eskilstuna 

BTK:s Martin Björkryd, tillika 
pappa till Saga, fick tjejerna ett 

erbjudande om samarbete för att 
öka jämställdheten i föreningen. 
Erbjudandet skulle de nogsamt 
tänka igenom under några dagar 
över helgen berättade Martin. 
Innan deadline för erbjudandet 
hade tjejerna bestämt sig för att 
utöka företagsidén till att försöka 
få ännu mer tryck och kraft i sitt 
UF-företag och jämställdhetsfrå-
gor.

Samarbetet med Eskilstuna BTK 
planerades och tog form under 
flera månader hösten 2019. Tjejer, 
mammor, kompisar och syskon 
involverades av UF-tjejerna och 
genom samarbete, med bland an-
nat tränare i föreningen, besökte 
man förskolor och skolor och fick 
lov att sätta upp affischer med 
erbjudandet om tjejpingis. Af-

I Eskilstuna är pingisintresset på topp
Tjejer, tjejer och tjejer.....

STRETCH.  Alla tjejer stretchar sina muskler tillsammans efter träningen. .

I Munktell Arena i Eskilstuna kryllar det av tjejer i åldrarna 4-9 år på 
onsdagskvällarna. 40-talet tjejer kommer till arenan med sina föräld-
rar/far-eller morföräldrar i sällskap. Vad har de gjort i Eskilstuna för 
att få så många tjejer att komma dit?

TEXT & FOTO: MARIT BRODD ALMGREN

|  pingisen	växer	 |  ”VI HAR MINSKAT TRÖSKELN TILL PINGISARENAN”  |
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fischerna pryddes med Eskilstuna 
BTK:s största stjärna i Pingisligan;  
Selma Zetterling. 

Erbjudandet gick ut på att tjejer 
i åldrarna 4-9 år skulle få träna 
gratis i åtta veckor och att racket, 
fodral, tröja, licens och medlems-
avgift skulle ingå. 

Räcker affischer 
för att nå alla tjejer?

Genom samarbetspartners i 
föreningen fick UF-tjejerna en 
möjlighet att spela in radioreklam. 
Den togs fram för att säkra upp att 
nå flera tjejer i olika bostadsområ-
den och med olika bakgrund och 
förutsättningar. Radioreklamen 
sändes under fem veckor och 13 
gånger per dag. Det var två av UF-
tjejerna som spelade in radiore-
klamen med sina röster och sitt 
manus. 

I myllret bland alla turkoströ-
jeklädda tjejer träffar jag Jose-
fine, mamma till Meja 5 år. Hon 
berättar att det suttit en affisch 
på Mejas förskola men den hade 
mamma Josefine inte sett. När hon 
däremot kom ut till bilen en dag 
efter lämning/hämtning hörde 
hon om det lockande erbjudandet 
om tjejpingis på radion. Sagt och 
gjort, nu åker de tillsammans på 
tjejpingis från Torshälla en gång 
per vecka. Josefin tycker att det 
är viktigt med den träning i social 
kompetens som pingisen ger och 
den gemenskap med nya kompisar 
som dottern får. 

Att gemenskap bland tjejerna 
är viktigt det vittnar upplägget 
på träningen om. Samling, med 
att hälsa välkommen, presentera 
dagens övningar och  kolla om 
tjejerna är taggade, körs alltid för 
alla tjejer tillsammans. Liksom 
uppvärmningen och avslutningen, 
det görs för alla tillsammans. Det 
är viktigt. 

När träningen börjar delas tje-
jerna in i åldersgrupper; 4-åring-

arna för sig, 5-åringarna för sig, 
6-åringarna för sig och så vidare. 
Därefter startar den uppdelade 
gruppträningen i olika hagar med 
olika aktiviteter; hinderbana, 
robotövningar, stafetter, balan-
sövningar och mycket annat. Det 
viktigaste är att tjejerna rör på sig 
och att de har kul. 

Vid den gemensamma avslut-
ningen visar tränare Karin Björk-
ryd backhand- och forehandslag i 
luften och frågar vad slaget kallas. 
Några av de äldsta barnen räcker 
upp händerna och får svara. Sista 
frågan till tjejerna är om det varit 
roligt?! Alla barn skriker enhälligt 
JA!

Majken, 4 år, berättar efter trä-

ningen att det roligaste var att slå 
ballonger över barriärerna medan 
Moa, 7år, berättar att roboten var 
roligast att spela mot. 

Hur ska tjejarbetet fortsätta?
Efter åtta veckor med den här 

tjejpingisen kommer föreningen, 
av olika anledningar, att förlänga 
aktiviteten för tjejerna till fjorton 
veckor. Under tiden fortsätter 
både UF-företaget och föreningen 
med att utvärdera aktiviteten och 
slipa på detaljer som kan förbätt-
ras. 

Att därefter fortsätta med det 
roliga och stimulerande arbetet 
där alla tjejer verkar trivas tillsam-
mans – både barn, ungdomar och 
övriga tjejer – är alla peppade för.

Vilka är utmaningarna och 
nycklarna för att ni ska lyckas 
framöver?

Alla har fortsatt att komma 
och nu sprider sig budskapet om 
tjejpingis genom att tjejerna tar 
med sig en kompis, en granne eller 
förälder på jobbet har berättat om 
tjejpingisen. Alla är fortfarande 
välkomna, nu har 50-talet tjejer 
varit på träningen och föreningen 
löser det med nya tjejer på väg in. 

Martin Björkryd berättar: Nyck-
eln till framgång för oss har varit 
att vi satsar på bra bemötande; att 
alla ska känna sig sedda, få ”high 
five ”ofta, att vi skrattar och har 
roligt är fokus, inte själva pingisen. 

Minska tröskeln till arenan
Vi har försökt att minska trös-

keln in till pingisarenan. Ju fler 
gånger vi träffas desto tydligare 
utkristalliserar sig de tjejer som 
vill fortsätta att leka och lattja och 
de som blir lite mer nyfikna på 
just pingisen. Vi vill låta tjejerna 
bestämma och individen ska vara 
i centrum och bli lyssnad på. Vill 
jag vara här en gång i veckan eller 

FLASKA. Frida Wegeström visar 
UF-flaskan

IUF_FÖRETAGARE  Ellen Gustafsson, 
Saga Björkryd och Frida Wegest-
röm – UF-företagare – som startat 
med tjejpingis tillsammans med 
Eskilstuna BTK Forts. nästa sida
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flera? Vad vill jag göra; leka, träna 
pingis eller något mitt emellan. 
Utifrån det får vi skapa förutsätt-
ningarna framåt. 

Pingis ett förstahandsval
Många föreningar i Sverige har 

olika utmaningar kring en mängd 
frågor. Några utmaningar som 
ofta återkommer är bland annat 
rekrytering, hur ska vi jobba för 
att behålla spelare och hur ska vi 
tänka kring föräldraengagemang?  

Några avslutande tankar och 
idéer kring detta från Eskilstuna 
är, att om vi ska lyckas med re-
kryteringen till pingisen, behöver 
vi jobba och se till att pingis blir 
förstahandsvalet för barn. Det 
betyder att vi behöver bli bättre 
på att erbjuda pingislek tidigt i 
åldrarna. I 4-5 årsåldern finns inte 
många aktiviteter som erbjuds och 
att leka pingis med ballonger och 
andra roliga påhitt i en pingishage 
kan vara en inkörsport som vi 
inom Pingissverige behöver öppna 
på. 

Hur behåller vi duktiga personer 
inom pingisen? Även här behöver 
personer, som är på väg att sluta, 
bli sedda och lyssnade på. Ta kon-
takt med personen som medmän-
niska och berätta att pingisdörren 
alltid står öppen och att det finns 

många vägar att gå för att fortsätta 
vara en del av pingisfamiljen. 

Eskilstuna 
utmanar Pingissverige

Att få föräldrarna engagerade i 
sitt barns idrott är viktigt av flera 
skäl och ett sätt är att bjuda in till 
föräldraträffar; i lugn takt, vid rätt 
tidpunkt och när man känner att 
föreningen har levererat något som 
föräldrar och barn är nöjda med. I 
ett sådant skede kan det vara bra 
att fråga om föräldrarna vill vara 
delaktiga i verksamheten, vad de 
är bra på och vad de vill göra. Inget 
ska vara tvingande och alla är bra 

på något som behöver göras i en 
förening; hjälpa till på tävlingar, 
har du ett företag som kan sponsra 
med något, tycker du om att jobba 
administrativt eller vill du baka till 
ett seriesammandrag. Det gäller 
att hitta en win-win-situation för 
var och en. Att få dela glädjen och 
engagemanget för pingisen, tillsam-
mans med sina barn, är fantastiskt 
vittnar många om. 

Avslutningsvis utmanar Eskil-
stuna BTK resten av alla pingisför-
eningar i Sverige att få fler tjejer att 
spela pingis. De här nya tjejerna i 
Eskilstuna måste ha några att spela 
tävlingar mot framöver. Kanske just 
din förening kan hitta tre nya tjejer, 
tio nya tjejer eller hur många nya 
tjejer kan ni locka? Oavsett utma-
ningar med hallar, ekonomi, tränare 
– eller vilka förutsättningar man nu 
har – så behöver vi alla arbeta för 
att locka fler tjejer till vår idrott. 
Kom igen Pingissverige – är ni på? 
Hur jämställda kan vi bli 2022? n

Fotnot: Ung Företagsamhet, företag som gymnasieele-
ver startar, bemannar, driver och följer upp under sista 
året på gymnasiet inom många olika gymnasieprogram. KUL MED PINGIS. Moa till vänster 

och Majken tycker att robotöv-
ningar och ballongpingis är kul.

Forts. från föregående sida

BOLLEKAR VIKTIGT. Karin Björkryd 
visar hur man ska försöka balan-
sera bollen på racketen.

AVSLUTNING. Alla träningar avslutas med gemensam samling. Karin de-
monstrerar ett slag och frågar vilket det är?
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Mattias konkurrenter var stav-
hopparen Angelica Bengtsson 
längdskidåkaren Stina Nilsson 
och skidskytten Hanna Öberg. 

Valet föll på Mattias, vilket 
många i pingisens krets ansåg 
var fullt befogat. Det var första 
gången på åtta VM sen 2003 som 
inte två kineser syntes i herrsing-
elfinalen. Så visst var det en pre-
station av högsta klass att Mattias 
kom dit. Senast en svensk var i en 
VM-final var 1997 med J-O som 
Vladimir Samsonovs överman.

På plats i Globen var J-O:s bäste 
kompis Mikael Appelgren med 
massor av internationella med-

aljer och han kunde inte tiga när 
han intervjuades av Expressen:

– Jättekul för svensk pingis att 
få en av utmärkelserna och att 
de inte bara tillfaller de idrotter 
som får alla dessa otaliga timmar 
i SVT. Som skidor och skidskytte. 
Mattias gjorde en fantastisk insats 
och kom tvåa i världens näst 
största sport efter fotbollen.

Mattias själv sa:
– Håller delvis med. Det är klart 

att man hoppas få uppmärksam-
het i media och att pingisen växer 
ännu mer.

Truls Möregårdh, som Årets ny-
komling, fanns också med i listan 

över nominerade.
SBTF:s representanter på 

Idrottsgalan var ordföranden 
Petra Sörling och förbundschefen 
Thomas Buza. 

Pingiskändisar som syntes i 
mängden förutom ”Äpplet” var 
Jörgen Persson, Ulf ”Tickan” 
Carlsson med hustrun Åsa och 
Glenn Östh, tidigare landslags-
kapten, från SOK. För att inte 
nämna Mattias Falcks fru Julia 
Falck, före detta elitspelare i 
Ängby SK.

– Nomineringarna var bra PR 
för svensk pingis – nu ska vi 
försöka utnyttja det på rätt sätt 
också, betonar Thomas Buza.

Inför Parasportgalan på Scandic 
Continental i Stockholm 30 mars 
var Anna-Carin Ahlquist nomine-
rad i två klasser, som en av tre till 
Årets kvinnliga idrottare och som 
en av tre till Årets förebild. Nick-
las Westerberg konkurrerade om 
titeln Årets nykomling och Daniel 
Ellerman om Årets ledare. n�ÖW

2 400 i Globen hyllade Mattias
Mattias Falck på två olika scener. 

28 april 2019 gjorde han allt för att ta poäng av Ma Long i VM-
finalen i Budapest och nio månader senare, måndagen 27 januari 
2020, avnjöt han en trerätters middag bland 2 400 gäster med ett 
otal svenska idrottshjältar i Globen. 

Elegant klädd i svart med fluga kallades han upp för att hämta 
priset för Årets Prestation 2019. Så välförtjänt.

MATTIAS MED PINGISPOLARNA.  Jörgen Persson, Mikael ”Äpplet” Appelgren och Ulf ”Tickan” Carlsson tog sig upp 
på Globenscenen för att gratta Mattias Falck till utmärkelsen Årets prestation.
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Noa ska hyllas för att han i det 
avgörande A-slutspelet stod emot 
pressen från två ängbyiter. Olle 
Ståhl, som hade inlett med att be-
segra Lukas Gjörling med 3–0, tog 
andra setet mot Noa med 11–5 – 

precis som Lukas gjorde i slutmat-
chen. Men Noa visade styrka när 
det hettade till. Han satte punkt 
med 11–3, 11–5 mot Olle efter en 
avslutning med fem raka och 11–5, 
11–9 mot Lukas efter underlägen 

1–4, 8–9 i sista.
– Nöjd? Ja, jag hoppades att jag 

skulle klara det här även om jag 
missade väl många forehandsloo-
par. Annars brukar forehanden 
vara min stora tillgång, sa Noa.

Bra försvarsspel
Nu tyckte pappa Thomas att 

sonen ersatte eventuella brister 
med ett bra försvar.

Noa Dahlström hade kontroll 
på både Olle Ståhl och Lukas 
Gjörling.

– Olle hade jag slagit tre eller 
fyra gånger och Lukas en gång, 
betonade han.

Pappa Thomas är i allra högsta 

Se hit. Kalmar BTK lever.
När Jan-Ove Waldner debuterade som prisutdelare i grabbarnas 

Pingisiaden ropades Noa Dahlström fram för att kliva högst upp på 
pallen.

Högtidsstunden var total. Tolvårige Noa hade pappa Thomas, 
mamma Jessica, lillebror Hugo, åtta år, och tre klubbkamrater med 
sig i Brännkyrkahallen i Stockholm.

Till Kalmarfamiljen kan vi också räkna självaste J-O som 2002-03 
gjorde sin sista av åtta ligasäsonger i KBTK. 

KALMARHYLLNINGEN. Hela familjen Dahlström var på plats när sonen Noa vann Pingisiaden. Och vem mer om 
inte J-O, prisutdelaren som kring sekelskiftet gjorde åtta säsonger i just Kalmar BTK. Noas pappa heter Tho-
mas, mamma  Jessica och lillebror Hugo.

Noa klippte till och allt 
ljus var på Kalmar BTK
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Nu är Nathalie Freij tolv och 
har skaffat sig en given favorit: 
japanskan Mima Ito, SOC-finalist 
de senaste två åren.

– Mitt spel ligger nära hen-
nes. Mima är rapp i fötterna och 
hinner runt för att utnyttja sin 
forehand.

För ett år sen bytte Nathalie 
Freij till kortnabb på forehandssi-
dan – allt med syftet att trycka till 
bollen hårdare i det öppna spelet.

– Mycket handlar om att tajma 
slagen och hitta rätt vinkel med 
racketen, jag loopar ju inte, påpe-
kar Nathalie som under veckans 
fyra-fem träningsdagar i Boo-hal
len har god stöttning av Daniela 
Moskovits och John Wall.

Daniela coachade henne i Pingi-
siaden.

– Daniela  är bra på att lugna 
ner mig, för ibland kan jag bli lite 
stressad.

Men det var inget du kände av 
nu?

– Nej, jag spelade taktiskt och 
la bollarna i mitten och mot 
motståndarnas backhand. Foku-
seringen låg också på min serve, 
förklarar Nathalie.

Mötte fyra år yngre Siri
I inledande poolspelet tap-

pade hon andrasetet till Olivia 

grad involverad i Kalmar BTK:s 
framåtskridande. För fjärde sä-
songen i rad leder han ungdoms-
träningen. 

– Jag ansvarar för tre dagar och 
Ulrik Palmqvist (vars son Lukas 
hamnade på tjugonde plats i 
Pingisiaden) för en dag.

På torsdagarna är sextio per-
soner i träning och sammanlagt 
blir det runt hundra på en vecka.

Det har hänt mycket på kort 
tid. 

Månaden efter Pingisiaden stod 
49 namn på klubbens licenslista.

Thomas, äldste sonen Noa och 
kompisen Ulrik samsas även i 
tävlingshagen. Tillsammans bi-
drog de till att KBTK:s förstalag 
toppade division 3, Sydsvenska 
Nordvästra med sex poäng 
tillgodo på Långemåla BTK. 

Dussinet raka segrar underströk 
att Dahlströmarnas bygge var 
stabilt. 

…och bäst i A-laget
Pappa Thomas noterades för 

25–0 i kvot och Noa för 13–5. Så 
det blir division 2-spel till hösten 
för J-O:s gamla klubb.

– Jag har pratat en del med 
Lennart Magnusson (ledaren i 
klubben på J-O:s tid) och han upp-
skattar verkligen att vår verksam-
het skjutit fart igen, säger Thomas 
Dahlström.

Som föregående säsong träf-
fade just J-O i Kalmars nyrustade 
pingishall. 

Den har försetts med en riktig 
pingismatta och har plats för dus-
sinet bord.

Efter att ha fått dit Kalmar BTK 

bland de 30 segerklubbarna i Ping-
isiaden såg Noa Dahlström fram 
emot fortsättningen på säsongen 
med Söderspelen i Borås, Safirs 
stora arrangemang i Örebro, lägret 
i Köping och USM i Karlskrona.

I Pingisiaden blev han mest pres-
sad av slutliga sjuan Pontus Bodin 
från Lekstorp som kom i fatt till 
2–2 efter att ha vunnit tredje setet 
med 11–7 och fjärde med 11–2. Men 
Noa tappade aldrig fattningen, 
vilket understryks av hans 11–5 i 
skilje.

I övrigt måste vi nämna Ängby 
SK:s imponerande bredd. 99 
fullföljde tävlingen och Ängby fick 
in nio gossar bland de 29 främsta. 
Olle Ståhl var tvåa, Lukas Gjörling 
trea, Hugo Jobs nia, Elmer Furu-
stig nummer tretton och Rasmus 
Gjörling nummer femton. n

Dansen fortsätter för 
Nathalie – nu i pingis
Det gick som en dans för Boo KFUM:s Nathalie Freij i Pingisiaden 
i Köping. Efter tio matcher på två januaridagar hade hon endast 
släppt ifrån sig tre set. Och sluppit femsetare.

– Jag förväntade mig att gå till A-slutspelet och kände att jag 
skulle kunna stå där som slutsegrare,

Dansen bland många kompisar upphörde när hon var sju. Något år 
senare la hon allt krut på pingisen.

Forts. nästa sida
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DUBBEL BOO-GLÄDJE.  Pingisiadvin-
naren Nathalie Freij kände sig trygg 
och fick ut mycket av sitt spel när 
hon coachades av Daniela Mosko-
vits.



När Stina hade motats bort av 
Andreea Dragoman i semin hade 
hon spelat nio matcher och för 
andra gången förlorat mot ett 
rumänska. Första fallet kom i 
gruppspelet i mästerskapets steg 
1 då Tania Plaian gjorde 11–5, 
5–11, 11–5, 11–4, 11–9 och ham-
nade före grupptvåan Stina. Det 
var samma Plaian som stoppade 
Stina i Gondomar, även då med 
4–1 i set.

I gruppspelet i steg 2 rullade 
det på något lättare för svenskan 
som fick ihop resultatraden 4–2 
mot Lisa Lung, Belgien, 4–0 mot 
Natalia Grigelova, Slovakien och 

4–1 mot Kristina Kazantseva, 
Ryssland.

Åttondelsfinalen nästa. Och 
ännu en seger mot en ryska, 4–2 
mot Matiia Tailakova. Omladd-
ning och ännu en 4–2-triumf för 
Stina. Men hon var ordentligt 

pressad i kvartsfinalen mot Ana 
Tofant efter att ha förlorat de två 
inledande seten och med stor 
möda lyckades vinna tredje med 
15–13. Därefter fick slovenskan 
inte mycket att säga till om: 11–8, 
11–6, 11–6.

Efter semifinalvinsten mot Stina 
föll Andreea Dragoman i finalen 
mot fransyskan Prithika Pavade.

Fjolårets guldtjej Adina Dia-
conu, även hon från Rumänien, 
föll nu mot Pavade i semin efter 
att ha hängt med henne endast i 
förstasetet.

Alma Rööse och Jennie Edvins-
son gick inte vidare från första 
gruppspelet.

I dubbeln åkte svenskparet 
Edvinsson/Rööse ut i första 
omgången och i mixeddubbeln 
fick de tre svenskorna med sina 
utländska partners respass i an-
dra omgången. n

ÖRJAN WESTBERG

Westerlund, Ås IF. Efter de fem 
matcherna där väntade Siri 
Benjegård, Åsa IF i öppningen av 
A-slutspelet.

– Jag vann ganska lätt (7, 6, 6) 
men hon var en överraskning och 
tog många bollar. Plus att hon 
hade en hård forehand. Det var 
första gången jag såg henne.

Många är intresserade av att 
följa Nathalies utveckling. Men 
även Siris. Håll i er, Siri är fyra år 
yngre än Nathalie – endast åtta.

I spelet om de fyra högsta 
platserna ställdes Nathalie Freij 
mot klubbkamraten Gabriela 
Aaltonen, som tog första setet 
med 15–13 innan Nathalie tog över 
helt och var framme i finalen mot 

Hillevi Della Morte, Vassunda 
IF. Resultatet här: 11–9, 6–11, 11–7, 
11–9.

Vilka av dina tidigare tävlingar 
kan mäta sig med Pingisiadfram-
gången, Nathalie?

– Finalen i flickor 13 (1–3 mot 
Christine Kalvatn efter semisiff-
rorna 3–2 mot Alice Nilsson) i 
Halmstad Masters i september 
och semin i flickor 12 (9–11 i skilje 
mot Agnes Svensson) i Yazaka GP 
i Ängby International i november.

Nathalie Freij, som ofta tar 
cykeln till träningen om hon inte 
får skjuts av pappa Thomas, trivs 
med sin pingis och siktar nu på att 
synas i USM i Karlskrona i maj, då 
i flickor 14 och 17. n

ÖRJAN WESTBERG
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Fortsättning från föregående sida

Stinabrons i U21-EM
Ett års ytterligare erfarenheter betyder mycket i pingis. Stina 
Källberg tog två skutt uppåt i singel i U21-EM – från åttondelen i 
portugisiska Gondomar i fjol till semifinalen och bronsmedaljen i 
kroatiska Varazdin i år. 

Sverige representerades av tre tjejer men inga grabbar.

Final
Prithika Pavade, Frankrike-Andreea Dragoman, 
Rumänien 11–7, 14–12, 8–11, 11–4, 6–11, 11–9.

Semifinaler
Dragoman-Stina Källberg, 11–6, 11–7, 12–10, 11–9, 
Pavade-Adina Diaconu, Rumänien 16–14, 11–7, 
11–3, 11–5.

U21-EM	damer

I ITOS SPÅR. Nathalie Freij ser upp 
till den japanska som varit i två 
SOC-finaler.
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”High level coaching course” var 
det officiella namnet och kursen 
vände sig främst till de som redan 
idag arbetade eller aspirerar på 
att arbeta med landslagsspelare. 
Kursen var internationell och 
genomfördes i samarbete med 
det internationella bordtennis-
förbundet, ITTF. Totalt deltog 
24 deltagare varav cirka hälften 
var från Sverige varav de flesta av 
dem idag har tränaruppdrag inom 
SBTF på landslagsnivå, para-, 
dam-, herr- och ungdom/junior.

Kursen är en del i det arv 
som lever kvar efter lag-VM i 
Halmstad 2018 där Högskolan 
i Halmstad var officiell utbild-
ningspartner. Det så kallade 
PIKA-programmet (Professionell 
Idrottskarriär och Arbetsliv) har 
varit möjligt att gå sedan några år 
och vänder sig främst till de som 

vill kombinera en elitsatsning 
med akademiska studier. 

Kursen i Halmstad var en pilot-
utbildning och förhoppningen är 
att det skall bli fler tillfällen, både 
för nationella som internationella 
elittränarutbildningar i samar-
bete med Högskolan i Halmstad. 
Från ITTF.s håll finns också ett 
stort intresse för den akademiska 
miljön på Högskolan som främst 
är riktat mot forskningsdelen där 
det finns planer på att bygga upp 
olika center runt om i världen 
där det forskas på frågor inom 
bordtennisen. 

 ”Sverige ska leda utvecklingen”
SBTF:s Sportchef Mikael 

Andersson är en av de som varit 
med sedan idéstadiet när det 
gäller samarbetet mellan svensk 
bordtennis och Högskolan i 

Halmstad. Han säger sig vara 
nöjd med utfallet av kursen.

– Det är viktigt att svensk 
bordtennis ligger i framkant och 
stöttar upp internationell utveck-
ling. Att vi valde att öppna upp 
för internationellt deltagande var 
ett sätt att markera att Sverige är 
intresserade av att leda utveck-
lingen på utbildningsområdet, 
något vi vet att de internationella 
förbunden har ett stort behov av 
att satsa på. Det intryck jag har 
från kursen är att det var ett lite 
annorlunda upplägg med mycket 
fokus på den akademiska delen 
som gjorde att vi lyfte diskus-
sionerna till en högre nivå vilket 
var en lyckad koppling. Detta är 
också något vi arbetat hårt med 
ända sedan VM för att etablera. 
Det finns absolut en stor poten-
tial för både lokal förening och 
SBTF i att ligga på och arbeta 
för att etablera Halmstad som 
ett slags utbildningscentrum 
för såväl Europa som övriga 
bordtennisvärlden, säger Mikael 
Andersson. n

|  ”DET ÄR VIKTIGT ATT SVENSK BORDTENNIS LIGGER I FRAMKANT”  |  utbildning  |

SVERIGE CENTRUM FÖR ELITUTBILDNING
Respekten för bordtenniskunskaperna i Sverige är stor runt om i 
världen. Det står klart efter den tränarutbildning som hölls vid Hög-
skolan i Halmstad i december 2019.

TEXT & FOTO: THOMAS BUZA

INTERNATIONELLT. Deltagare från samtliga världsdelar möttes på Högskolan i Halmstad för att ta del av svensk 
kunskap om bordtennis.



Efteråt kunde den toppseedade 
VM-tvåan bara konstatera att 

Gardos, tolfteseedad, blev star-
kare och starkare och gjorde allt 

färre misstag.
Nyckeln till matchutgången 

kan ha varit fjärde setet som 
Mattias ett tag hade greppet om, 
innan det gled ifrån honom.

Mattias inledde besöket i 
schweiziska Montreux med 
att 4–2-besegra fransmannen 
Emmanuel Lebesson. Han hade 
svårt att hitta rytmen, Mattias, 
och det blev 3–11 i öppnings-
setet efter en rad halvdana re-
turer. Men så vred han matchen 
åt rätt håll via tre raka segerset, 
det första med 13–11 och det an-
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Stopp i kvartsfinalen. Precis som 2018.
Mattias Falck var den ende i svensktrion som tog sig ett steg framåt 

i sjätte Europa Top 16. Hans överman den här gången blev Österrikes 
Robert Gardos som avslutade med 11–9, 11–5, 11–8 efter setledning 
med 2–1 för Mattias.

– Gardos har spelat bra senaste tiden, men jag slog honom i Bun-
desliga förra säsongen och i VM i Budapest med 4–2 trots att jag var 
illa ute, sa hoppfulle Mattias före deras möte. 

Boll slog Kristian och är på J-O-nivå

TITT MOT SEGERN? Javisst. Men trots full koncentration tvingades Mattias Falck ge sig för österrikaren Robert 
Gardos i kvartsfinalen i Europa Top 16.

Europa Top 16

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: PER HÄLLSTRÖM

|  internationellt  |  MATTIAS SVERIGEBÄST  |



dra med 12–10. Efter Lebessons 
11–6 i femte var det Mattias tur 
att återigen ha sinnesnärvaro 
att vinna med knapp marginal, 
14–12.

– Han är en ettrig spelare, Le-
besson, och det är inte lätt att se 
vilken typ av serve han skickar 
iväg, sa Mattias.

Om Kristian Karlsson, ende 
svensk som deltagit i samtliga 
Top 16-upplagor och som var i 
semin i den andra 2016, fått utse 
motståndare själv hade han nog 
inte valt sin Düsseldorfkamrat 
Timo Boll. 39-åringen Boll har 
fortfarande mycket att ge och är 
som mest vaken när det är som 
tätast i seten. Sålunda gick han 
från 8–11 till 11–9, 11–9, 11–4 och 
12–10. Som ni ser, det var bara i 
ett set som Kristian föll platt.

Matchutvecklingen måste ha 
gnagt i Kristians inre efteråt. I 
andra ledde han med 8–5 och 
åkte därefter på 1–6 i bollar, i 
tredje hade han 9–6 och åkte 
på 0–5.

Efter segern mot Kristian 
vandrade Timo Boll vidare med 
4–0 mot Liam Pitchford, Eng-
land, 4–1 mot Gardos och åter 
4–1 mot Darko Jorgic, Slovenien 
i finalen. Andra triumfen på 

tre år – och dessutom 10 000 
Euro rikare – gör att han nu är 
uppe i jämnhöjd med J-O om vi 
räknar Top 16 som en fortsätt-
ning på Top 12 med startåret 
1971. J-O vann sju gånger på 18 
starter och Boll fem gånger på 
tio starter.

0–3 för Matilda…
I damernas tävling kom 

Matilda Ekholm på efterkälken 
från början mot Slovakiens 
Barbora Balazova. Efter att ha 
förlorat tre set i rad, varav två 
med tvåpoängsmarginaler, vann 
hon det fjärde med 11–6 och det 
femte med 11–9. Hoppet fanns. 
Men nej, Balazova avslutade 
med 11–6. Balazova föll därefter 
mot förstaseedade österrikiskan 

Sofia Polcanova som blev slutlig 
trea.

Och segern? För andra året i 
rad i följd höll sig Petrissa Solja, 
Tyskland framme. I fjol vände 
hon 0–3 till 4–3 i finalen mot 
rumänskan Bernadette Szocs, 
ettan 2018, och i årets slutmatch 
vände hon 0–2 till 4–2 mot Ne-
derländernas Britt Eerland. n
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SVÅR ATT RUBBA. Allsidige 39-åring-
en Timo Boll kan lägga två Europa 
Top 16-segrar till de fem från före-
gångaren Europa Top 12 och är nu 
Jan-Ove Waldners jämlike.

Final
Petrissa Solja, Tyskland-Britt Eerland, Nederländerna 
8–11, 6–11, 11–9, 11–5, 11–8, 11–7. 

Platserna 3-4
Sofia Polcanova, Österrike-Margaryta Pesotska, Ukraina 
8–11, 9–11, 11–7, 11–6, 11–8, 11–5.
Semifinaler
Eerland-Polcanova 11–6, 11–7, 6–11, 11–8, 11–9, Solja-
Pesotska 11–3, 10–12, 11–6, 16–14, 11–7.

Final
Timo Boll, Tyskland-Darko Jorgic, Slovenien 8–11, 12–10, 
11–5, 11–7, 11–9.

Platserna 3-4
Robert Gardos, Österrike-Tomislav Pucar, Kroatien 9–11, 
11–9, 11–9, 2–11, 8–11, 11–4, 11–9.

Semifinaler
Boll-Gardos 12–10, 11–8, 7–11, 11–6, 11–5, Jorgic-Pucar 
4–11, 11–1, 13–11, 15–13, 11–8.

damernas	top	16

herrarnas	top	16



– Ja, det var flera här hemma som 
frågade vad vi höll på med, sade 
Storfors lagledare Anders Hulth.

Strategin har varit att gå runt på 
i stort sett alla spelare, vilket är en 
del i framgångsreceptet för att ock-
så skapa den fantastiska lagandan 
som alltid präglat Storfors BTK. 
Den kan då också bli på bekostnad 
av några poäng.

I slutskedet visade det sig ändå 
att Storfors BTK bara tappade två 
poäng på de åtta sista matcherna 
och vinster över de två närmast 
stridande konkurrenterna, 

Halmstad och Eslöv, räddade 
ännu en gång seriesegern. Fast de 
två tidigare säsongerna som man 
avgått med serieseger har det blivit 
finalförlust.

När SM-guldet bärgades slutade 
man tvåa i grundserien…

– Jo, vi har också noterat detta, 
men det är ändå en fördel, dels att 
få välja motståndare i semifinal, 
dels att ha fördelen av en eventu-
ell tredje match på hemmaplan, 
konstaterar Anders Hulth.

Under säsongen har Storfors stra-
tegi varit att gå runt på så många 

spelare möjlighet, för att kunna ha 
flera spelare tillgängliga inför SM-
slutspelet.

Ett trumfkort hos Storfors BTK 
var Judith Liu tänkt att bli. Hon 
har 13 vinster och bara en förlust 
på sina framträdanden hittills. 
Enda plumpen i protokollet kom 
mot Kornelija Riliskyte i sista 
omgången. 

– Judith Liu är riktigt på gång. 
Hon har en fantastiskt bra serve, 
menar Anders Hulth.

SM-slutspelet inställt
Hos de andra slutspelslagen 

fanns inte denna valmöjlighet. 
Såväl Halmstad BTK som Arvika 
BTK har i praktiken bara tillgång 
till tre ordinarie spelare vilket gör 
att de saknar alternativa lösningar 
och har begränsningar när det gäl-

Till slut stod Storfors BTK som seriesegrare. Det var ingenting man 
såg efter halva serien, då Värmlands stolthet hade både Halmstad 
BTK och Eslövs PK före sig i tabellen.

…SBTF ställde in SM-slutspelet
STORFORS SERIESEGRARE
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TEXT: PER HÄLLSTRÖM, FOTO: PER HÄLLSTRÖM & ITTF

NYCKELSPELARE. Judith Liu låg med sitt 
starka spel i slutskedet bakom Storfors 
serieseger.
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ler att ställa upp laget. Eslövs PK 
har fem spelare som är berättigade 
att spela slutspel. Men…

Alla dessa spekulationer inför 
stundande SM-slutspel kan vi 
glömma efter att SBTF fattat be-
slut om att ställa in alla aktiviteter 
resten av säsongen. Det innebär att 
det inte kommer att koras någon 
svensk mästare, varken på dam- 
eller herrsidan 2020. Storfors 
BTK får nöja sig med att ha vunnit 
grundserien.

– Först och främst vill jag betona 
att vi stödjer det beslut som fattats. 
Samtidigt känns det väldigt tråkigt 
att inte få avsluta säsongen på ett 
sportsligt rätt sätt. Vi har haft den 
bästa truppen genom alla år och 
var rejält revanschsugna, sade 
Anders Hulth.

Nu blev det inte så. Vilka följd-
verkningar den pandemi som lam-
slagit stora delar av näringslivet i 
landet får är också svårt att veta. 
Anders Hulth påpekade att detta 
kan få en hel del konsekvenser på 
nästa säsong. Vilka företag har då 
möjlighet till sponsring? Detta är 
en fråga som i dagsläget inte har 
något svar.

Klar för OS
En annan spelare som Storfors 

haft stor nytta av är Katerina 
Toliou, som spelat stabilt hela sä-

songen. Fast efter två finalförlus-
ter hade Jessica Yamada verkligen 
sett fram emot slutspelet.

– Jessica har varit med i två 
SM-finaler för och förlorat båda. 
Det året vi vann SM-guld var inte 
Jessica med, så henne väntar jag 
mig mycket av, bedömer Anders 
Hulth.

En tröst är, att Jessica Yamada 
är kvalificerad för OS och är inne 
i en hård träningsperiod för att 
komma väl förberedd för tävling-
arna i Tokyo efter sommaren, un-
der förutsättning att det kommer 

att genomföras.
Hos Eslövs PK har Li Fen varit 

en nyckelspelare. Hittills obeseg-
rad genom alla år med en singel-
kvot på 147-0. har i princip alltid 
inneburit ett försprång på 3-0 i 
varje lagmatch för Eslövs PK. 

Zhang Fang kvotbäst
I Halmstad BTK har främst 

walesiska landslagsspelaren 
Charlotte Carey dragit ett tungt 
lass och varit en starkt bidragande 
orsak till att laget skulle sluta på 
andraplats i grundserien.

I plus-minus-statistiken är det 
tre spelare som utmärker sig mest 
och då räknar jag spelare som 
medverkat i stort sett alla matcher 
för sitt lag.

Zhang Fang, Arvika BTK, har 
35-5 i singelkvot, Filippa Bergand, 
Eslövs PK, kommer därnäst på 
29-5 medan Charlotte Carey, 
Halmstad BTK har tredje bästa 
kvot med 26-7.

Lekstorps BTK hade säkert 
kunnat blanda sig i toppstriden 
i grundserien om man haft sina 
överlägset två bästa spelare med 
hela säsongen. Nu gjorde Gao 
Yunji (11-0) och Maria Xiao (6-0) 
bara ett par inhopp, men om de 
funnits med hela säsongen vågar 
jag lova att ingen av de andra kon-
kurrenterna hade gått säkra. n

|  STORFORS SERIESEGRARE EFTER CORONASTOPP  |  damligan  |

VIKTIG. Charlotte Carey med 
kvoten 26-7 har varit starkt bi-
dragande till att Halmstad BTK 
blev serietvåa.

Med anledning av utvecklingen av Coronaviru-
set (Covid-19) tillsattes en krisgrupp av SBTF:s 
styrelse, via ordförande Petra Sörling, samt 
förbundschef Thomas Buza. 
Krisgruppen kunde efter en samlad bedömning och 
analys av SBTF:s verksamhet gå ut med direktiv 
och fatta beslut gällande dessa arrangemang.

Bland dessa direktiv och beslut så beslöts det att 
ställa in slutspelet i ”Pingisligan by STIGA” för 
både herrar och damer. Beslutet innebär också att 

ingen svensk mästare koras år 2020. Beslut fattades 
även att ställa in samtliga kvarvarande seriemat-
cher i det nationella seriesystemet och dess tillhö-
rande kvalmatcher. 

Gällande tabell kvarstår som sluttabell.
På hemsidan:
 www.svenskbordtennis.com finns all informa-

tion kring såväl direktiv som beslut samt relevanta 
kontaktuppgifter.

Samtliga beslut är fattade i samråd med styrelse 
och förbundschef. n� MAX ANSBRO

Virus stoppade fortsatt slut- och seriespel
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Åt den bortflyende trion Eslövs 
AI, Halmstad BTK och Söder-
hamns UIF kunde ingen göra nå-
got. Men sedan, vad hände sedan…

I 13 omgångar har Munkedals 
BTK befunnit sig på slutspelsplats. 
Visserligen svårast tänkbara mot-
stånd mot seriesuveränen Eslövs 
AI i avslutningen, men ändå med 
två poängs marginal till Falken-
bergs BTK och Spårvägens BTK 
skulle det kunna gå vägen.

Eslövs AI tog ledningen med 3-0 

och där kändes det som om hop-
pet släktes. Inte minst när Truls 
Möregårdh, trots en hämmade 
nackskada lyckades slita sig till 
vinst över Endika Diez.

Efter pausen ställde Eslöv över 
Truls och Alex Naumi ersatte. Carl 
Johansson ingöt visst hopp när 
han vann i skiljeset mot Naumi. 
Samtidigt hade Hampus Söder-
lund vunnit över Satoshi Aida i tre 
jämna, men raka set. Återstod sista 
ordinarie singeln mellan Nandor 

Ecseki och Endika Diez.
I Helsingborg visste båda lagen 

om förutsättningarna. För BTK 
Rekord kändes det betryggande 
med två poängs försprång i bot-
tenstriden till BTK Kävlinge, som 
hade en svår uppgift, Söderhamns 
UIF, på bortabord. Falkenbergs 
BTK å sin sida behövde tre poäng 
för att om möjligt knipa den sista 
slutspelsplatsen.

Mot en slutspelsplats
Det forna storlaget Falkenbergs 

BTK ångade på och fick snabbt 
en 3-1-ledning. Men så tvingades 
Alexander Franzén stå över sin 
andra match och Fredrik Möller 
fick damma av sin racket efter fle-
ra år utanför högsta ligan. Michal 
Obeslo reducerade och till slut 
stod avgörandet mellan Rekords 
Qiu Liang och trotjänaren An Shu.

Otursförföljda BTK Kävlinge, 
där Yannick Vostes vid ett par 
tillfällen varit upptagen av upp-

TEXT & FOTO: PER HÄLLSTRÖM

Den dramatik som utspelade sig i den allra sista omgången av grund-
serien blev mer dramatisk än någon kunnat ana i förväg. Man brukar 
ibland säga att det går att ta på spänningen. I detta fall går det inte 
att säga emot.

Att slitas mellan hopp och förtvivlan, som spelare och ledare i de 
inblandade lagen tvingades till, måste kännas olidligt. För de delar 
av publiken som håller på det ena eller andra laget var det nog minst 
sagt hjärtslitande.

Munkedals BTK missade slutspel i sista omgången
OSANNOLIK DRAMATISK STRECKSTRID

SLUTSPELSKLAR.  Padasak Tanviriyavechakul såg med sina två vinster till att Falkenbergs BTK knep den sista 
slutspelsplatsen.  
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drag med belgiska landslaget, 
och Laurens Tromer meddelat 
avhopp på grund av sjukdom ett 
flertal gånger, har missat många 
poängmöjligheter.

Mot Söderhamn kunde man 
i alla fall komma till spel med 
ordinarie lag.

Magnus Molin, som spelat 
strålande och presterat pingis på 
högsta nivå under hela serien, 
föll i en tuff femsetare mot Anton 
Hjort och då trodde man hoppet 
var ute för skåningarna. Det blev 
inte bättre av att Anton Hjort 
tog ledningen med 2-0 i set mot 
Vostes.

Den tidigare belgiske landslags-
mannen ska man aldrig räkna ut 
och han vände till vinst. Utjämnat 
1-1.

Kirill Schvets tränar vanligtvis 
med Eslöv och man nås hela ti-
den av rapporter om hur bra han 
är. I seriespelet har det ofta låst 
sig men mot Söderhamn käm-
pade han till sig två segrar, båda 
efter skiljeset.

Tillfälligt förbi
BTK Kävlinge hade tagit chan-

sen och via 4-1 hade man tempo-
rärt passerat BTK Rekord.

I Helsingborg nåddes man för-
stås av detta besked och plötsligt 
ändrades förutsättningarna. 
Rekord var nu piskat att, till att 
börja med, få till ett tie-break och 
där knipa bonuspoängen.

Falkenbergs BTK visste sam-
tidigt, att Eslöv hade ledningen 
på Munkedal och vid vinst mot 
Rekord hägrade en slutspelsplats.

Padasak Tanviriyavechakul 
vann båda sina singlar mot 
Rekord. An Shu, som spelat med 
både Kävlinge och Rekord, hade 
ödet i egna händer om vem av 
dessa som skulle få lämna Ping-
isligan.

An Shus ansvar vilade förstås på 
nuvarande arbetsgivaren Falken-

bergs BTK. Det blev en otroligt 
spännande match där Qiu Liang 
till slut fick vika sig med 9-11, 13-
11, 11-13, 11-9, 11-6.

Därmed var BTK Rekords öde 
beseglat. Nästa säsong tvingas 
laget, som ligger sexa i den all-
svenska maratontabellen, ta nya 
tag i Superettan.

Fortfarande med mobilerna i 
högsta hugg följde Falkenbergs-
spelarna avslutningen i Eslöv

Nandor Ecseki såg ut att gå mot 
en säker vinst och efter stabila 
2-0 i set kände sig hallänning-
arna nog ganska säkra. Men vad 
hände. Dramatiken gick in på ett 
nytt varv. 

Endika Diez tog hem tredje med 
11-7 och i fjärde forcerade han 
fram till setvinst med 11-1.

När Diez tog ledningen med 
8-6 och höll denna till 9-8 var 
förhoppningarna på Munkedals-
bänken stora om att bärga den 
nödvändiga poängen och behålla 
sin slutspelsplats. 

Nandor Ecseki mobiliserade 
nytt mod och via några otroliga 
bolldueller tog han hem segern 
på sin andra matchboll.

Det var förstås med stor sorg 
och tunga steg som Munkedal-
spelarna med lagledaren Benny 
Johansson i spetsen lämnade 
matcharenan. Så nära, men ändå 
så långt ifrån.

Som publik tycker jag om att 
se matcher där det är spänning 
fram till de sista poängen och 
att få bevittna den dramatik som 
utspelade sig i grundseriens sista 
omgång den här säsongen var en 
härlig upplevelse, som jag tänkt 
ta med mig in till årets slutspel,  
som tyvärr blev inställt. n

|  INSTÄLLT – ÄVEN HÄR  |  herrligan  |

SAMMANBITEN. Truls Möregårdh, 
12-0 i kvot och en spelare som kan 
avgöra var guldmedaljerna ska 
hamna. Det var en sammanbiten 
Truls som i sista omgången tvinga-
des han avstå sin andra match på 
grund av en nackskada. 

NYCKELSPELARE. Yannick Vostes har verkligen gjort skillnad för BTK Käv-
linge när han inte varit upptagen av landslagsuppdrag för Belgien. 
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Roger, flerfaldig nordsvensk mäs-
tare på 1970-talet, bor i centrala 
Luleå och har bara tre kvarter till 
pingishallen. Dit beger han sig 
fem-sex gånger i veckan.

– Ibland tar jag mig dit spontant 
för att träna servar under någon 
timme. Och jag tycker mig se 
resultatet av alla övningar.

Inte nog med det. 
– För att få tuffare sparring 

har jag åkt till Skellefteå tiotalet 
gånger, vilket betyder 26 mil tur 
och retur.

Roger som en gång i tiden stred 
mot SUIF:arna Glenn Östh och 
Lars Franklin i det norrländska 
elitskiktet seriespelar för Skellef-

teå AIK BTF som efter åtta raka 
segrar hade säkrat uppgången 
från division 3, Nordsvenska 
Nordöstra. Kvoten var strålande: 
64–13.

Ove 17–1 i trean
Roger vann tio av sina 16 singlar. 
Men det är inget mot burträska-

ren Ove Johanssons hänsynslösa 
framfart. 17–1!

– Ove är outstanding i vår trupp 
med fyra spelare med en sam-
manlagd ålder på 240, lika med 
60 i snitt, konstaterar Roger 
Sundqvist. 

Ove Johansson syns, även om 
han inte gör det på höjden.

– Nej, jag är inte så lång, 162 
centimeter, därför har det blivit så 
att jag med automatik håller mig 
nära bordskanten.

Få veteraner hänger med när 
han öser på i slagen.

– Jag är inte lika snabb som förr, 
men vinnarskallen finns kvar, 
poängterar den Ove som tog sitt 
första singelguld i Veteran-SM 
2014 – för Kebnekaise BTK, efter 
att dessförinnan ha vistats fyra år 
i Visby. Då i 50-klassen.

Några år senare fick han pro-
blem med högeraxeln och höll sig 
borta från pingisen i ett år.

– Sen ett och ett halvt år har 
jag kunnat köra på för fullt igen, 
säger han.

Hyllar nya hallen
Ove tränar i snitt tre gånger per 

vecka och njuter av pingisen i 
Skellefteå.

– Från hösten 2018 håller vi till 

Efter många år i skuggan öppnade Norrland fönstret mot pingissve-
rige. Oj, så friskt det fläktade i Veteran-SM. När Helsingborgsvecko-
slutet var över hade Ove Johansson från Skellefteå AIK BTF roffat 
åt sig guldet i 60-klassen och Roger Sundqvist från Luleå PF guldet 
bland 65:orna. Ove spädde på med ett dubbelguld tillsammans med 
Spårvägens Göran Aldvik och Roger med ett brons med Upplands-
Ekebys Sölve Pettersson.

– Vi mår bra i den här miljön. Förutom tuffa kamper är det en stor 
förbrödring mellan konkurrenterna, tycker båda guldmännen.

Norrlandsfönstret     öppnades – Ove och Roger friska fläktar

…OCH NU  LYFTER DE SKELLEFTEÅ

|  veteran-SM	 |  ”VI MÅR BRA I DEN HÄR MILJÖN”  |

BRINNER FÖR PINGISEN IGEN. Roger Sundqvist 
höll sig borta från hagarna i många år. Nu 
är han tillbaka med många pass i veckan i 
centrala Luleå. Och när han vill träna mot 
bättre motstånd drar han sig inte för att åka 
de 26 milen tur och retur till Skellefteå.

TEXT: ÖRJAN WESTBERG
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i, det vågar jag nog säga, en av 
Sveriges bästa hallar – tidigare 
för innebandy. Vi har tretton 
bord och en blandning av ungdo-
mar och äldre.

Han blev förste norrlänning att 
spela hem 60-klassen på 34 år, 
premiären var 1987, och rundade 
av med att besegra tre i veteran-
sammang etablerade herrar som 
Backs Christer Larsson i kvarten, 
Västerås Dan Lagerlöf i semin 
och Backs Bo Lindmark i finalen. 
Alla fick ge sig med 3–1 i set. I 
de fem matcherna dessförinnan 
släppte den blivande ettan endast 
ett set, mot Varbergs Bernt 
Petersson.

– Det var små marginaler mot 
honom. Han ledde med 1–0 och 
9–6. Men jag fortsatte att mala 
på, till slut började han missa.

2018 och 2019 vann Lagerlöf 
just den här klassen.

I dubbeln kom Ove och spårvä-
garen Göran Aldvik bra överens. 
Efter 3–1 i semin mot Hans-Inge 
Bengtsson/Harald Lennartsson 
tryckte de till Vassundaduon Per 
Gustafsson/Markku Kivistö i tre 
raka i finalen.

– Aldvik har en bra defensiv 
med sin långnabb. Men han kan 
loopa också, påpekar Ove.

Själv har han förbättrat sin 
backhand – som en kompensa-
tion för den något sjunkande 
snabbheten.

Rogers pojkminne
För Roger Sundqvist slog 

lyckan till i tredje finalförsöket 
bland 65:orna. Såväl 2017 som 

2018 stod den legendariske 
guldsamlaren Göran Skogsberg i 
vägen för honom. Nu fanns ingen 
Skogsberg där, han hade tagit 
steget upp i 70-klassen där han 
föll i semin mot Hasse Kroon. 

Per Svensson, LinnéPartille, får 
ursäkta, den hyperjämna semifi-
nalen mot IF Ales Peter Larsson 
blev en extra stor upplevelse för 
Roger. Dels för siffrorna 12–10, 
8–11, 11–9, 11–13, 11–9, dels för 
gamla minnen.

– Femtio år har gått sen vi var 
tillsammans på ett pojkläger i 
Falkenberg och nu stod vi plöts-
ligt där mot varann. Prestige och 
lite mördande blickar. Men ack 
så roligt. Och så tajt.

Roger kunde inte låta bli att 
räkna antalet bollar i sin längsta 
drabbning i Helsingborg. Antalet: 
105 efter 53–52.

– Kanske var det min snabb-
het och arsenal av servar som 
avgjorde. Idag har jag många 
oskruvade varianter.

När det blir dags för VM i 
Bordeaux i juni kommer Roger 
och Per Svensson att kampera 
ihop i dubbel. 2018 i Las Vegas 
fick han kliva upp på pallen för 
att tillsammans med österrika-
ren Reinhard Sorger hämta en 
bronsmedalj.

Men först väntar veteranernas 
nordeuropeiska mästerskap i 
Lettland.

Roger Sundqvist la undan 
pingisracketen 1975, eller om det 
var 1976, och gjorde come back i 
mitten på 1990-talet.

– Efter tjugo år drog jag av 
hälsenan för att återkomma 
för cirka fem år sen. Jo, kurvan 
pekar svagt uppåt. n

|  ”VI MÅR BRA I DEN HÄR MILJÖN”  |  veteran-SM  |

Norrlandsfönstret     öppnades – Ove och Roger friska fläktar

…OCH NU  LYFTER DE SKELLEFTEÅ

ETT GLATT MEDALJGÄNG. De två längsta herrarna, Bo Lindmark och Dan 
Lagerlöf, fick ge sig för korte Ove Johansson som inte tvekade ett dugg för 
att sätta Norrland på kartan i 60-åringarnas klass.
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|  veteran-SM  |  BARA GULD GÄLLDE FÖR LINDA OCH YUE XIA  |

Fram till dess har hon arbetat 
som fritidspedagog.

Fritiden har gett plats för pingi-
sen i många år.

Vid sekelskiftet bodde hon i 
Linköping och tillhörde Saabs 
elitserielag under två säsonger.

– Men i dag blir det inte mycket 
pingisträning. Jag är mest ute 
och springer och orienterar – och 
tävlar i femdagars sommartid.

Linda Almgren växte upp i 
Vikingstad. Och vem strålade hon 
ihop med där om inte den sju år 

yngre Matilda Ekholm, blivande 
Sverigeettan.

– Jag tränade henne några 
säsonger. Såg jag inte talangen 
hos mig såg jag den hos Matilda, 
betonar Linda.

Första gången hon själv syntes 
överst i ett Veteran-SM var 2006 
då hon vann 30-klassen efter 
finalvinst mot Helena Johansson, 
tillika årets etta i i 40-klassen. 
2007 blev utgången densamma 
som året före. Efter dubbelgulden 
2008 och 2009 återkom Linda 
högst upp på dubbelpallen 2017. 
Året efter blev det dubbla guld, i 
singel och dubbel, precis som i år. 

Dock blev det ett abrupt slut 
med tillkallande av ambulans 
på 2019 års veteranmästerskap i 
Östersund.

– Jag skadade hälsenan första 
dagen när jag spelade den avgö-
rande matchen i lagtävlingen och 
fick hålla uppe i ett halvår.

”Speciellt möta Anna-Carin”
I Helsingborgssingeln för kvin-

norna som fyllt 45 hade hon inte 
minsta problem att hålla undan 
för Monica Plöen, Upplands-
Ekeby som fick nöja sig med 
tio poäng på tre set. Samtidigt 
besegrade parapingisens stjärna 
Anna-Carin Ahlquist IFK Täbys 
Annie Blomqvist för andra året, 
i fjol i finalen, och var beredd att 
möta sin klubbkompis. Linda vis-
ste vad som väntade.

– Det är alltid lite speciellt 
att möta Anna-Carin, du måste 
tänka dig för mer än när du ställs 
mot andra motståndare. Hon ger 
sig aldrig och du får absolut inte 

Namnet Yue Xia Wang Fridén inger respekt. Därför var det kanske 
inte så många som höjde på ögonbrynen när hon tog dubbla guld i 
singel plus ett i dubbel i Veteran-SM.

En annan kvinna som satte sig i förarsätet var 46-åringen Linda 
Almgren, LinnéPartille PK. Hon tuffade på rakt fram i fyra klasser: 
guld i singel, guld i dubbel, guld i mixed och guld i lag. Och i decem-
ber når hon slutmålet i Nässjö – som utbildad lokförare. 

SITTER BEKVÄMT. Vad annat kan 
Linda Almgren göra efter att ha 
fått fyrtal i guld i Veteran-SM. I de-
cember är hon färdigutbildad lok-
förare och kan fortsätta på samma 
spår mot ännu fler medaljer.

Lokföraren Linda 
tuffade på mot fyrtal

TVÅ GYLLENE DAMER. Helena 
Johansson (till höger) toppade 
40-åringarnas klass som avgjor-
des med poolspel och Linda Alm-
gren tog hem 45-åringarnas klass 
efter finalsegern mot Anna-Carin 
Ahlquist.
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För försteseedade Bennborn, segrare 
även 2017, blev kvartsfinalen mot Hen-
ric Forsberg, Västerås BTK elddopet 
och för sjätteseedade Mellnäs semi-
finalen mot Jonas Lindqvist, Järfälla 
BTF. Båda mäktade med att göra 11–6 
i skiljeseten.

Finalen blev ingen match alls för 
defensivt säkre Bennborn som senast 
vann 2017. BTK Dalens Jimmy Jo-
hansson fick endast med sig dussinet 
bollar på tre set. Johan finalbesegrade 
Stockholms-Postens gamle spårvägare 
Anders Johansson med 3–1. Men för 

Johan inleddes tävlingen med en viss 
fasa. I gruppspelet tog Roger Eklund, 
Norcopensarna första setet med 11–6 
och hade flera chanser att vinna andra 
också innan Mellnäs kunde fixa 17–15.

Tillsammans blev Bennborn och 
Mellnäs bästa lag i 50-klassen.

I IFK Österåker BTK har vetera-
nerna en stabil grund att stå på. Av 
klubbens 61 licensierade spelare är 24 
födda före 1980.

Ola och Daniel gulddebutanter
I de två yngsta herrklasserna dök 

två nya guldnamn upp: Ola Hansson, 
Kvarnby AK och Daniel Nilsson, Vass-
unda IF. Hansson vann finalen mot 
Martin Karlsson, Lyckeby BTK med 
3–2 efter att ha varit illa ute i fjärde 
setet – 14–12. Han kom loss i skilje 

|  BARA GULD GÄLLDE FÖR LINDA OCH YUE XIA  |  veteran-SM  |

bli fast i hennes spel.
Nu redde Linda ut situationen 

och vann med 3–1 i set. Men 
vad hade hänt om hon inte tagit 
hem det andra med 16–14?

I dubbel har Linda Almgren 
haft samma SM-väninna i alla 
år, Elsa Ekman. De hängde ihop 
både i Saab och i Vrena men 
spelar nu för olika klubbar. Elsa 
i Hammarby.

– Jag hoppas få med mig 
henne till EM i Cardiff nästa år.

Efter att ha deltagit i VM i 
Alicante 2016 och i Las Vegas 
2018 står Linda över årets VM i 
Bordeaux.

– Äldsta sonen Marcus tar 
studenten, det går före, tycker 
hon.

Linda återkommer kanske till 

vår högsta serie i höst. När fyra 
omgångar återstod toppade 
hennes Linné/Partille tabel-
len med sex poäng tillgodo 
på tvåan Våxtorp-Halmstad. 
Lindas bidrag: åtta segrar på 14 
matcher. Och Helena Johans-
sons: 16 på 17 matcher. Samma 
Helena som försvarade titeln i 
SM-veteranernas 40-klass.

Singelettorna i de två äldsta 
damklasserna tog ytterligare ett 
guld – Birgitta Olsson, Trollhät-
tans BTK i dubbel med Inge-
gerd Freinert och Ulla Dovblad, 
Torslanda IK i mixed med 
Torsten Lager.

Ett grattis även till Gunilla 
Widström, Bålsta BTK för tri-
umfen i 60-singeln.n

ÖRJAN WESTBERG

50-ÅRSMEDALJÖRERNA. Segrarin-
nan Yuexia Wang Fridén omges av 
från vänster tvåan Lena Johnsson 
och till höger av de båda treorna 
Susanne Schilhab och Ulrika 
Hansson.

Österåker två gånger 
om i välbesökt Veteran-SM
Där satt den. 56-åringen Johan Mellnäs från IFK Österåker BTK hade 
aldrig setts i en final förr. Men nu drog han sig inte för att efter åtta 
matcher knipa guldet i den allra största klassen i Veteran-SM, her-
rarnas 55-singel med 71 deltagare.

Som om inte det var nog spelade Thomas Bennborn hem 50-singeln 
och klubben utanför Stockholm toppade därmed två veteranklasser 
för första gången.

Forts. nästa sida

ÖSTERÅKERS GULDHERRAR. Thomas 
Bennborn, ofta säkerheten själv, 
spelade hem 55-singeln och hans 
klubbkompis Johan Mellnäs 
55-singeln i Helsingborg.
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Ja eller nej?
73-åriga Lyckeby BTK hade full medvind 2019-20. 

Herrarna blev tvåa i Superettan efter Halmstad BTK:s 
B-lag och damerna sågs allra överst i Superettan. Ping-
isligan nästa, dubbelt upp – om allt faller på plats. 

Någon dryg vecka före mars månads utgång fanns 
frågetecknen kvar.

– Vi måste gå igenom situationen med tränare, le-
dare och spelare och titta över ekonomin, meddelade 
Lyckebys ordförande Jörgen Kjellson.

I april och maj hade Blekingeklubben fyra stora 
evenemang på dagordningen: Lyckeby Marknad, 
konserten Påskgalan, Ungdoms-SM och Karlskrona 
Veteran Open. De två första ställdes in på grund av 
coronahotet.

– Vi hade räknat med att få in totalt mellan 200 000 
och 250 000 kronor och måste väga in detta när vi tar 
beslutet om eventuellt spel i pingisligorna, sa Jörgen.

Hans dotter Hanna, med spelarkvoten 21–6, och 
hans son Christoffer, 12–4, bidrog till succésäsongen. 
Sophie Wallöe från danska Hilleröd och egyptiern 
Khaled Assar var ännu vassare med 34–4 respektive 
17–3 i de två lagen.

– Vi är oerhört glada över resultaten och vill utgå 
från våra egna produkter. Vi kanske hör av oss till vårt 
farmarlag Halmstad BTK, sa Jörgen Kjellson med ett 
brett leende.

Och tänkte då på Fabian Åkerström och Willhem 
Kindblad.n�����������������ÖW

som slutade 11–5. Nilsson finalslog 
Jonas Ahlgren, Tyresö BTK med 
3–1 efter en oviss kvartsfinal med 
11–8 i skilje mot Jonas Permevik, 
Kågeröds BTK.

Ola Hansson kunde lägga beslag 
även på ett dubbelguld med 
Kvarnbykamraten Tomas Köszegi. 
Vändningen var rejäl mot Tullinge-
Vassundaparet Christer Borg/
Mikael Wikström i finalen. Efter 
11–13, 8–11 följde 11–9, 11–8, 11–6.

Två herrar försvarade sina titlar i 
de tio singelklasserna. Den ene var 
Boo KFUM:s Hasse Kroon bland 
70-åringarna och den andre IF Ifos 
Bo Thorinsson bland 80-åringarna. 
Thorinsson sågs överst även i 
dubbeln där han spelade ihop med 
Särös Jan-Eric Olofsson.

– Det var tuffare i Helsingborg 
än i Östersund, flera yngre spelare 
hade tillkommit i vår klass, konsta-
terade Hasse Kroon och klagade 
på att han kände sig något slö efter 
gruppspelet.

Men han fick en liten kick av att 
vara tillsammans med Ulf Ununger 
i 60-dubbeln.

– Vill gärna tacka Ulf för att han 

coachade mig på ett fantastiskt 
sätt.

Kroon fick möta Göran Skogs-
berg, en av veteranpingisens allra 
största, och lyckades pricka in 3–1 
i semin och avsluta med tre raka 
mot Erik Börjesson, LinnéPartille 
i finalen.

Skogsberg fick nöja sig med 
dubbelguldet. Och kan ni tänka er, 
i par med Safirs Arvi Grapenhed 
har det blivit sammanlagt tio dub-
belguld – fyra i 60-klassen, fem i 
65- och så nu den första i 70-

I Ljungsbro BTK:s store entusiast 
och pådrivare Leif Appelskog har 
ni en förstagångssegrare som hade 
trycket på sig in i det sista i 75:or-
nas final mot Varbergs Carl-Olof 
Jagebro. Skiljesetet slutade 14–12. 

Den stora poängen var att Ap-
pelskog skulle ha seedats bland de 
åtta, men datatekniken gjorde att 
ett namn tappades bort. In kom ett 
annat som inte skulle ha varit där. 
Som tur var, för rättvisans skull, 
gick Leif Appelskog vidare som 
tvåa från gruppspelet.

I 85-klassen var Spångas Uno 
Hedin tillbaka som etta – för tredje 
gången på fyra år.

Vi passar också på att gratta Bo 
Thorinsson. Han utsågs till Årets 
veteranspelare efter finalplatsen 
i singel och semin i dubbel i EM 
i Budapest utöver de tre SM-
tecknen.

Till Helsingborg, med flertalet 
stora evenemang under senare år, 
ville många veteraner. 483 hade 
anmält sig från inte mindre än 122 
klubbar. Avsevärt fler än dubbelt 
så många jämfört med Östersund 
året före. Kul att jobba för Rekord, 
Levin? n

ÖRJAN WESTBERG

|  veteran-SM  |  483 SPELARE FRÅN 122 KLUBBAR  |

Fortsättning från föreg. sida

ÅRETS VETERAN. Den utnämningen 
belönades Bo Thorinsson med. Han 
är en av våra mest medaljvana 
spelare.
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Singelfinalerna
HERRAR 40
Ola Hansson, Kvarnby AK-Martin Karlsson, Lyckeby
BTK 5–11, 11–7, 9–11, 14–12, 11–5.
HERRAR 45
Daniel Nilsson, Vassunda IF-Jonas Ahlgren, Tyresö
BTK 14–12, 4–11, 11–8, 11–6.
HERRAR 50
Tomas Bennborn, IFK Österåkers BTK-Jimmy Johansson,
BTK Dalen 11–6, 11–2, 11–4.
HERRAR 55
Johan Mellnäs, IFK Österåkers BTK-Anders Johansson,
Stockholms-Postens IK 12–10, 4–11, 11–8, 11–2.
HERRAR 60
Ove Johansson, Skellefteå AIK BTF-Bo Lindmark,
Back BTK 9–11, 11–8, 11–9, 17–15.
HERRAR 65
Roger Sundqvist, Luleå PF-Per Svensson, Linné-
Partille PK 11–5, 7–11, 11–7, 11–8.
HERRAR 70
Hans Kroon, Boo KFUM IA-Hans-Erik Börjesson,
LinnéPartille PK 11–9, 11–7, 11–5.
HERRAR 75
Leif Appelskog, Ljungsbro BTK-Carl-Olof Jagebro,
Varbergs BTK 11–8, 6–11, 11–3, 6–11, 14–12.
HERRAR 80
Bo Torinsson, IF Ifo-Hans Fredén, Vaggeryds BTK
14–12, 8–11, 11–7, 6–11, 11–5.
HERRAR 85
Uno Hedin, Spånga TBK-Valdemar Persson, Hässelby
Pensionärers BTK 11–9, 11–3, 6–11, 11–4.
DAMER 40 (poolspel)
1) 3–0 Helena Johansson, LinnéPartille PK 2) 2–1
Elsa Ekman, Hammarby IF BTF 3) 1–2 Maria Karlsson,
Norrtälje BTK.
DAMER 45
Linda Almgren, LinnéPartille PK-Anna Carin Ahlquist,
LinnéPartille PK 11–8, 16–14, 9–11, 11–8.
DAMER 50
Yue Xia Wang Fridén, IF Norcopensarna-Lena Johansson,
Kvarnby AK 11–7, 11–4, 6–11, 9–11,11–6.
DAMER 55
Yue Xia Wang Fridén, IF Norcopensarna-Mona Fridell,
Spånga TBK 11–7, 11–8, 11–7.
DAMER 60
Gunilla Widström, Bålsta BTK-Stina Andersson, PitePingis
BTF 11–9, 6–11, 11–9, 11–6.

DAMER 65/70 (poolspel)
1) 4–0 Birgitta Olsson, Trollhättans BTK 2) 3–1 Anita
Andersson, BTK Rekord 3) 2–2 Wivika Andermo, 
Spårvägens BTK.
DAMER 75+ (poolspel)
1) 3–0 Ulla Dovblad, Torslanda IK 2) 2–1 Monika
Maul, Spånga TBK 3) 1–2 Ingegerd Freinert, Trollhättans
BTK.

Dubbelfinalerna
HERRAR 40
Ola Hansson/Tomas Köszegi, Kvarnby AK-Christer
Borg/Mikael Wikström, Tullinge TP BTK/Vassunda
IF 11–13, 8–11, 11–9, 11–8, 11–6.
HERRAR 45
Jonas Permevik/Daniel Törngren, Kågeröds
BTK/IFK Lund-Johan Eriksson/Daniel Nilsson,
Vassunda IF 11–4, 11–6, 11–6.
HERRAR 50
Ola Bernersson/Ronny Gummesson, IFK Lund-Peter
Johansson/Jan Mårtensson, Rotebro
BTK/Huskvarna Södra IS 11–8, 11–9, 11–6.
HERRAR 55
Mikael Larsson/Joakim Nässén, Back BTK-Jonas
Häggkvist/Christer Wärngren, Vassunda
iF/Upplands-Ekeby IF 11–6, 9–11, 9–11, 11–4, 11–2.
HERRAR 60
Göran Aldvik/Ove Johansson, Spårvägens
BTK/Skellefteå AIK BTF-Per Gustafsson/Markku Kivistö,
Vassunda IF 11–1, 11–8, 11–8.
HERRAR 65
Torbjörn Andersson/Per Svensson, LinnéPartille
PK-Christer Axelsson/Peter Larsson, LinnéPartille
PK/IF Ale 11–7, 3–11, 11–7, 12–10.
HERRAR 70
Arvi Grapenhed/Göran Skogsberg, BTK Safir-Hans-
Erik Börjesson/Benny Strand, LinnéPartille PK
12–10, 11–4, 11–9.
HERRAR 75
Göran Allvin/Lennart Björk, Arboga BTK/IF Norcopensar-
na-Carl-Olof Jagebro/Rolf Johansson, Varbergs
BTK/IFK Lidköping 11–9, 8–11, 11–7, 11–8.
HERRAR 80
Jan-Eric Olofsson/Bo Torinsson, Särö IK/IF Ifo-Toni
Borg/Per Magnusson, Arboga BTK/Mariedals IK
11–6, 6–11, 11–6, 11–8.

HERRAR 85 (poolspel)
1) 3–1 Ola Lagerkvist/Valdemar Persson, Hässelby
Pensionärers BTK 2) 3–1 Olof Fjellstedt/Uno Hedin,
Hässelby Pensionärers BTK/Spånga TBK 3) 2–2
Bengt Erik Bergström/Arne Persson, Kungsbacka
BTK/IFK Lund.
DAMER 40/45 (poolspel)
1) 3–0 Linda Almgren/Elsa Ekman, Linné/Partille
PK/Hammarby IF BTF 2) 2–1 Susann Aspling/
Helena Johansson, Åsa IF/LinnéPartille PK 3)
1–2 Agnes Rinaldo-Matthis/Anneli Sjögren, Spårvägens
BTK/Lekstorps IF.
DAMER 50 (poolspel)
1) 3–0 Lena Johnsson/Katarina Åmark, Kvarnby
AK/Winnö IF 2) 2–1 Annie Blomqvist/Mona Fridell,
IFK Täby BTK/Spånga TBK 3) 1–2 Yvonne
Blomqvist/Ulrika Hansson, IFK Täöby BTK/Tyresö BTK.
DAMER 55/60
Yue Xia Wang Fridén/Eva Lindh, IF Norcopensarna/
Särö IK-Christine Portnoff/Gunilla Widström,
Bålsta BTK 10–12, 6–11, 11–9, 11–8, 11–2.
DAMER 65+ (poolspel)
1) 3–0 Ingegerd Freinert/Birgitta Olsson, Trollhättans
BTK 2) 2–1 Anita Andersson/Lena Linde, BTK
Rekord/LinnéPartille PK 3) 1–2 Ulla Dovblad/Monika
Maul, Torslanda IK/Spånga TBK.
Mixedfinalerna

Mixedfinalerna
MIXEDDUBBEL 40
Jimmy Johansson/Linda Almgren, BTK Dalen/
LinnéPartille PK-Anders Karlsson/Anneli Sjögren,
Lekstorps IF 7–11, 11–5, 12–14, 11–6, 11–9.
MIXEDDUBBEL 50
Åke Huss/Ann Karstensson Hedenstjerna, Järfälla
BTF/Kvarnby AK-Thomas Beckman/Susann Aspling,
KFUM Stocksund IA/Åsa IF 5–11, 11–8, 11–9, 11–7.
MIXEDDUBBEL 60 (poolspel)
1) 3–1 Ivan Antman/Stina Andersson, PitePingis
BTF 2) 3–1 Christer Larsson/Gunilla Widström,
Back BTK/Bålsta BTK 3) 2–2 Stefan Sandberg/
Lisbeth Oscarsson, Huskvarna Södra
IS/Dänningelanda BTK.
MIXEDDUBBEL 70
Torsten Lager/Ulla Dovblad, Kyrkhults BTK/Torslanda
IK-Hans-Erik Börjesson/Lena Linde, LinnéPartille
PK 11–8, 6–11, 12–10, 9–11, 12–10.

Segrande lag
HERRAR 40
Tobias Johannesson/Fredrik Åborg, IFK Österåkers BTK.
HERRAR 50
Tomas Bennborn/Johan Mellnäs, IFK Österåkers BTK.
HERRAR 60
Lasse Ericsson/Dan Lagerlöf, Västerås BTK.
HERRAR 70
Arvi Grapenhed/Göran Skogsberg, BTK Safir.
HERRAR 80
Bo Torinsson/Hans Westling, IF Ifo.
DAMER 40
Linda Almgren/Helena Johansson, LinnéPartille PK.

Siffrorna	i	Veteran-SM,	Helsingborg	16-19	januari	2020

45-ÅRSMEDALJÖRERNA. Daniel Nilsson i rött såg inte rött efter trium-
fen – bara glädje. Tvåan hette Jonas Ahlgren och de båda treorna 
Daniel Törngren och Fredrik Åborg.
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|  i	backspegeln  |  DEFENSIVSPELARE VAR JÖRGENS ÖNSKEMOTSTÅNDARE  |

Skrivaren av dessa rader är jämn-
gammal med Jörgen och följde 
honom på ganska nära håll när han 
slog igenom med dunder och brak.

– Det gick nog bara fyra månader 
från det att jag var en medelmåttig 
klass 2-spelare tills jag kom upp i 
elitklassen, minns Jörgen det där 
stora genombrottet som 17-åring 
sommaren 1961.

Defensivspelare som sällan at-
tackerade var Jörgens önskemot-
ståndare.

– Då kände jag mig säker och 
trygg, det var sällan jag fick stryk 
av en som bara backade och skar 
bollen. De lite äldre spelarna, som 
ofta spelade defensivt, tyckte nog 
inte riktigt om det där nya slaget…

– Fast i vissa lägen kunde jag 
känna mig lite för övermodig, att 
jag var säker på att vinna bara jag 
gjorde det jag skulle. Det övermo-
det tappade jag några matcher på. 
  
Christer minns

Christer Johansson, jämngam-
mal och med i laget som tog EM-
guld 1966, minns Jörgen:

– Det var väl tack vare loopen 
han nådde den yppersta Sveri-
getoppen. Med den loop Jörgen 
skapade fick han mer överskruv 
i bollen än någon annan här i 
landet. Han tänkte rätt mycket på 
loopen, det hände faktiskt att han 
gick och drog sitt slag med armen 
när vi promenerade på stan…

Christer själv hade dock en spel-
stil som passade Jörgen väldigt 
illa.

– Jag spelade inte med under-
skruv och blockerade slagen tidigt.

Jodå, det där minns Jörgen 

TEXT: THOMAS GOTTFRIDSSON, FOTO: ARKIV, PRIVAT

Ja, de något äldre läsarna minns säkert honom som den spelare som 
på allvar förde in den våldsamt överskruvade loopen i svensk pingis. 
De flesta yngre har knappast hört talas om denne sympatiske Norr-
köpingsbo som nu hunnit bli 75 år. Främsta internationella meriten 
är ett EM-guld i lag 1966 tillsammans med storheter som bröderna 
Kjell och Christer Johansson, Hasse Alsér och Carl-Johan Bernhardt. 

Jörgen Rosberg – känns namnet igen?

LOOPENS FADER

STILSTUDIE NU OCH DÅ. 
Stilstudie av Jörgen 
Rosberg, mannen som på 
allvar förde in det hårt 
överskruvade slaget – 
den så kallade loopen – i 
svensk bordtennis.
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mycket väl:
– Tror aldrig att jag lyckades 

vinna mot Christer Johansson, han 
var svår.

Även Hasse Alsér och Carl-Johan 
Bernhardt loopade en hel del, dock 
inte med samma extrema över-
skruv som Jörgen Rosberg.

Många sporter
Jörgen Rosberg hittade in i 

pingisen redan som 9-åring i en 
kvarterslokal alldeles intill hem-
met i Norrköping. Fast det var 
många andra sporter som också 
fick plats på den tiden – handboll, 
fotboll, badminton, backhoppning 
och några till.

– Tror det var nyttigt att hålla 
igång med olika sporter, det gav 
en bra bollkänsla som jag haft stor 
nytta av.

Det som ”över en natt” kom att 
förändra och därmed förbättra 
Jörgens spel var ett träningsläger 
med klassiska klubben Norcopen-
sarna 1961 där gamle stormästaren 
Tage ”Flisan” Flisberg (VM-finalist 
1954 och 13 SM-titlar i singel 1936-
1955) fanns med och där också 
Jörgen deltog. Där och då togs de 
första stegen.

– Flisan hade eget märke på sin 
racket och berättade för mig hur 
man skulle slå en loop. Jag tyckte 
det såg väldigt intressant ut och 
sen fortsatte jag. Och snabbt lärde 
jag mig och blev ju också ganska 
duktig…

Christian ”Pille” Heyerdahl, före 
detta elitspelare och landslags-
man, minns också Jörgen Rosbergs 
hårt överskruvade slag som drog 
blickarna till sig runt om i pingis-
Sverige:

– Det låg mycket arbete bakom 
det slaget, han slet och arbetade 
hårt med sin loop. Jörgen var dess-
utom vältränad och fysiskt stark, 
så han orkade stå där och dra sin 
forehandsloop i match efter ma

Obesegrad i lag-EM
Jörgens slag och loop var inte 

speciellt hårda och dödande. 
Det fanns de som slog betydligt 
hårdare.

– Istället för att avgöra själv 

väntade jag på motståndarens 
miss, skrattar Jörgen. Jag kunde 
stå och dra min loop ganska länge.

Något du ångrar, som du kunde 
gjort ännu bättre?

– Jag är ju en kontrollmänniska 
som spelade på säkerhet, kanske 
borde jag släppt loss lite mer. 

Ingen tränare som gav dig tips?
– Nja, jag är nog ganska självlärd 

och gick min egen väg.

Loopen skapade framgångar
Nåväl, när loopen väl satt där 

kom framgångarna på löpande 
band. Jörgen funderar ett tag och 
tror att han vunnit 70-80 elittäv-
lingar i Sverige och säsongen 1970-
71 var han i storform och tog hem 
slutsegern i Halex guldracket, nå-
got som idag kan liknas vid ”Order 
of Merit” där man samlade poäng 
på alla större elittävlingar i Sverige 
under en säsong. Övriga svenska 
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Din leverantör av
bordtennisprodukter
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Ring Leif Johansson, på 035- 368 70 | E-post: leif@leafguards.se
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PLATS KAN BLI DIN FÖR 
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 (4 INFÖRANDEN)

jörgen	rosberg
ÅLDER: 75.
YRKE: Pensionerad idrottslärare, har gått GIH.
SPORT: Bordtennis.
BOR: Norrköping.
FAMILJ: Frun Kristina, 73, sonen Niclas, 49 och dot-
tern Isabelle, 44, plus barnbarn.
FRÄMSTA MERIT: Europamästare i lag 1966.
STYRKAN. En fantastisk loop.
KLUBBAR: Fridtuna, Motala, Norcopensarna, Åkarp 
och Spårvägen.
HOBBY: Golf, just nu handicap 11 – som bäst 6.
ÖVRIGT: Spelade fotboll i IFK Norrköpings reservlag, 
var några gånger nära en A-lagsplats. Dottern Isabelle 
har som amatör varit Europamästare i golf.

ÄVEN STÖRRE 
BOLLAR. Jörgen 
Rosberg var 
också en duktig 
fotbollsspe-
lare med IFK 
Norrköping som 
klubbadress.

Forts. nästa sida
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eliten kom på efterkälken. 
Vi backar i tiden. Redan som 

22-åring 1966 blev han alltså ut-
tagen till EM i London tillsam-
mans med Kjell Johansson, Hasse 
Alsér, Carl-Johan Bernhardt och 
Christer Johansson. Kvartsfinal-
platser i både singel och dubbel 
(med Christer Johansson) i Väst-
tyska öppna bäddade troligen för 
Jörgens EM-uttagningen. 

– Fast det var Kjell, Hasse och 
Bernhardt som var ordinarie i 
laget. Jag gick i alla fall obesegrad 
genom lagtävlingen, spelade bara 
i en match mot Belgien och den 
vann jag med 2-0…
 
På GIG med Thomas

Thomas Stenberg, välkänt namn 
i pingiskretsar, känner Jörgen 
Rosberg bättre än de flesta. De 
har spelat tillsammans i bland 
annat Norcopensarna och gick 
samtidigt på GIH.

– Jörgens styrka var att han säl-
lan gjorde några misstag, han slog 

inte så hårt men var stensäker 
på den där loopen och förlorade 
sällan mot en deffare. Vi har 
nog möttes närmare hundrata-
let gånger, men jag har kanske 
vunnit en eller max två gånger. 
Så sent som i våras spelade vi på 
skoj mot varandra, tyckte han var 
lika säker då, loopen tycks sitta i 
ryggmärgen på honom.

Sextondelen i VM, Stockholm
Året efter EM-guldet i London 

nådde Jörgen ganska långt vid 
VM i Stockholm. Också en merit 
som han gärna minns.

– Jag fick stryk i 16-delen av 
tjeckiske stjärnan Miko med 3-2, 
en knapp förlust.

Om vi övergår till senior-SM 
kan Jörgen inte skryta med någon 
titel. Som bäst noterar vi en tred-
jeplats 1969 då Kjell Johansson 
blev för svår i semifinalen, förlust 
1-3. I oldboys-SM har Jörgen fyra 
titlar individuellt och tre i dubbel 
tillsammans med Kent Nilsson. 

Du var också en riktigt duktig 
fotbollsspelare i IFK Norrköping 

och snuddade vid allsvenskt spel?
– Jag tränade mycket med 

A-laget under Gunnar Nordahls 
ledning, men spelade bara i 
allsvenska reservlagsserien 
1964-1969. Det var ju pingisen 
jag i första hand satsade på. Fast 
Gunnar tyckte jag skulle sluta 
med pingis och istället ägna mig 
helt åt fotbollen. Gjorde jag rätt – 
vem vet?

Golf–familjen
Slutligen några rader om famil-

jen Rosbergs stora intresse och 
passion för golf.

Dottern Isabelle, idag 44 år, var 
Europamästare som amatör 1997, 
blev proffs och gjorde tre år på 
Europatouren. Ofta med pappa 
Jörgen som caddie.

– När vi möts idag har jag inte 
en chans. Hon drar ju iväg sin 
driver en bra bit över 200 meter, 
så man kommer efter direkt. 
Dessutom slår hon aldrig något 
riktigt skitslag.

Jörgen har som lägst haft han-
dicap 6 – med ålderns rätt är han 
nu uppe i 11. 

Sonen Niclas är också en syn-
nerligen duktig golfare med 4 
i handicap. Men han tog tidigt 
beslut att satsa på en utbildning 
till civilingenjör och är nu VD på 
ett företag med 55 anställda.

Jörgen låter pigg och glad den 
höstdag vi får kontakt på telefon. 
Golfen får vänta till nästa dag. 
Annat var det våren 2018 när han 
fick en förträngning i aortaklaf-
fen och tvingades till ett klaff-
byte.

– Vid operationen råkade 
läkarna punktera ena lungan, jag 
fick ligga i respirator i tio dygn 
och fick beskedet av läkarna att 
det hade kunnat gå riktigt illa om 
jag inte varit så stark.

Och stark tycks han vara, Jör-
gen Rosberg – mannen med den 
väldiga loopen! n

EUROPAMÄSTARE 1966. Här är det svenska laget som blev Europamästare i 
London 1966, från vänster Kjell Johansson, Christer Johansson (skymd), 
Jörgen Rosberg, Carl-Johan Bernhardt, Hasse Alsér och lagledaren/
coachen Lasse Holmö..

Fortsättning från föreg. sida

Vår ambition är att Summercamp alltid ska vara ett läger av högsta klass.
Våra topptränare är i år förstärkta med Simon Arvidsson och vi har även utvecklat träningen med bollåda.
Träningen äger rum i en av Europas bästa pingishallar; Halmstad Arena. Vi har bra boende på närbelägna
Sannarpsgymnasiet.
I lägeravgiften ingår boende, frukost, lunch, middag, frukt, kvällsaktiviteter och Stigas senaste t-shirt.
Upplysningar: Lars Holmqvist, 0708-34 75 44, Arne Andersson 0706-12 09 13, www.halmstadbtk.se
eller e-post: info@halmstadbtk.com
Klubbrabatt för minst 5 spelare.
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Namn ............................................................................ Pris 1 v: 3.200:-

Adress ........................................................................... Jag anmäler mig till:

Postnr & ort ................................................................... Vecka 1 (5-10 juli) FULLT!

Tel nr & e-post ................................................................ Vecka 2 (12-17 juli)

Storlek på läger t-shirt (XS, S, M, L, XL) ........................... 

Ev meddelande till oss: ................................................... 
I samband med anmälan sätter jag in 600:- på postgiro 11 11 59-0 (som återbetalas om lägret blir fullt). 
Anmälan skickas till: Halmstad BTK, Växjövägen 11, 302 44 Halmstad,
Anmälan via e-post: info@halmstadbtk.com
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Spetsläger enbart för tjejer!
Halmstad Arena 24-26 april. Full info och anmälan på www.halmstadbtk.com
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Miwa Harimoto, yngre bror till 
Tomokazu, är på god väg att följa 
dennes fotspår. Det är impone-
rande att se hennes agerande vid 
bordet. Hur hon servar, returnerar, 
smashar, loopar, gör undanlägg-
ningar som vilken seniorspelare 
som helst.

Det var två kommande världsspe-
lare vi fick se, vågar jag lova. Det 
spel de presterade är svårt, nästan 

obegripligt, att förstå, än mindre 
att förklara. Tror aldrig det spelats 
bättre pingis i vårt land av två så 
unga spelare.

De möttes tre gånger
Publiken i Idrottshuset i Örebro 

fick se två ungdomar som kom-
mer att höra talas om sig många år 
framåt. Var så säkra.

Dessutom, vi fick se dem inte 

bara i en match, utan hela tre 
gånger möttes de båda under da-
garna i Örebro.

Första mötet, i semifinalen av 
ITTF Junior Girls Singles, fick vi se 
det första mycket rafflande mötet. 
Det blev en sanslöst spännande 
drabbning. Pavade, som till slut 
vann juniortiteln, lyckades vinna 
de rätta ”poängen” och det krävdes 
sex tuffa set för att skilja spelarna 
åt.

Detta var den moraliska finalen 
eftersom Prithika Pavade vann 
finalen enkelt över Ser Lin Qian, 
Singapore.

Så även om Pavade vann det 
mötet blev det underbarnet Miwa 
Harimoto som var på allas läppar 
och stal huvurollen.

TEXT & FOTO: PER HÄLLSTRÖM

Prithika Pavade, Frankrike, är född 2004 och fyller 16 i augusti. 
Miwa Harimoto, Japan, är 11 år och fyller 12 i juni.

Prithika Pavade visade vilken otrolig talang hon är och vad hon 
utvecklats sedan hon vann kadettklassen i Safir för två år sedan. Hon 
spelar otroligt vackert och värderar returerna mycket elegant.

Miwa Harimoto stal showen

UNDERBARN. Miwa Harimoto kopierade sin brors bedrift att gå till final i elitklassen som 11,5-åring.

SAFIR: PAVADE VANN JUNIORKLASSEN

|  safir	 |  ITTF WORLD JUNIOR & CADET OPEN  ||



PINGIS 1/2020 | 45

Final i elitklassen
Nästa drabbning kom i Sa-

firs egen elitklass, också det i 
semifinal. Miwa Harimoto fick 
revansch och det var det jämna 
tredje setet som blev avgörande.  
När japanskan vann det med 11-9 
kunde inte Pavade stå emot utan 
föll med 3-1 i set.

Ni som minns vad som hände 
för fem år sedan kanske kommer 
ihåg att den då 11-årige Tomokazu 
Harimoto gick till final i elitklas-
sen för herrar.

Lillasyster ville förstås inte vara 
sämre. Efter att Miwa Harimoto 
vunnit öppningssetet i finalen mot 
Aoi Kurono, Japan, med hela 11-3 
tänkte man att det kanske skulle 

bära hela vägen.
Nu hade Miwa inte kraft nog 

att forcera Kuronos malande 
defensiv. 

Miwa Harimoto ville inte bli 
jämförd med sin fem år äldre bror, 
men efter finalen ringde hennes 
coach upp Tomokazu, som befann 
sig i Ungern, där han för övrigt 
vann herrsingeln.

I telefon med sin bror konsta-
terade Miwa att hon minsann 
också gått till final i elitklassen vid 
elva års ålder och att hon tänker 
bli bättre, och redan har hon en 
högre ranking än brodern i samma 
ålderskategori. Syskonkärlek när 

den är som bäst med andra ord. 
Och detta är bara början.

De båda svenska toppseedade 
spelarn, Stina Källberg och Jenni-
fer Jonsson, spelade fullt godkänt. 
Källberg föll i kvarten mot Pavade, 
medan Jennifer tog sig upp på 
pallen efter förlust i semi mot 
slutvinnaren.

Slutligen möttes Miwa Harimoto 
och Prithika Pavade i U21-finalen. 
Och den blev precis lika spän-
nande som i de andra matcherna. 
I skiljeset hade fransyskan en 
matchboll men Miwa Harimoto 
lyckades rädda den och sedan 
avgöra. n

|  ITTF WORLD JUNIOR & CADET OPEN  |  safir  |

Miwa Harimoto, Japan-Prithika Pavade, Frankrike 2-1 i matcher
ITTF Junior Girls Singles, semifinal: 11-13, 11-13, 11-7, 11-7, 10-12, 9-11
Yasaka Women Elite Class, semifinal: 11-6, 6-11, 11-9, 11-6
U 21 Girls, final: 4-11, 11-5, 11-9. 8-11, 12-10

2-1	i	matcher	i	inbördes	möte	till	Miwa	HarimatoREDOVISNINGAR. Efter alla matcher 
plockade Miwa Harimoto upp sin 
anteckningsbok och förde notering-
ar över sina matchresultat.

JUNIORBÄST. Välspelande Prithika 
Pavade, Frankrike, imponerade när 
hon vann damernas juniorklass.

Junior Boys: 
Owen Cathcart, Irland-Dorian Zheng, Frankrike 11-8, 11-8, 9-11, 13-11, 8-11, 11-9
ITTF Cadet Boys:  
Quek Yong Izaac, Singapore-Simeon Martin, Kanada 11-8, 11-9, 11-8
ITTF Mini Cadet Boys: 
S erafim Orlov, Ryssland-Nathan Lam, Frankrike 5-11, 11-9, 11-5, 11-6
ITTF Junior Girls:  
Prithika Pavade, Frankrike-Ser Lin Qian, Singapore 11-7, 11-5, 11-6, 11-4
ITTF Cadet Girls:  
Miwa Harimoto, Japan-Anna Hursey, Wales 11-13, 11-6, 5-11, 11-2, 11-4
ITTF Mini Cadet Girls:  
Sachi Aoki, Japan-Iuliia Pugovkina, Ryssland 11-3, 11-5, 11-6

finaler	i	ITTF	World	Junior	&	Cadet	Singles

BLÄNDANDE SPEL. Tävlingens två i särklass bästa ungdomar gjorde upp i 
tre tuffa matcher..
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|  safir  |  SVERIGE VAR LÅNGT EFTER I ALLA ITTF-KLASSER  |

Svensk ungdomspingis har en del att 
bevisa. I Truls Möregårdhs frånvaro 
stod sig de svenska spelarna slätt i 
Swedish Junior & Cadet Open.

Det fanns en hel del förväntningar 
att Martin Friis, som var toppsee-
dad, skulle kunna axla uppgiften 
och hävda sig i juniorklassen i Truls 
frånvaro.

Nu blev det inte så. Martin Friis 
föll bort redan i andra omgången. Så 
gjorde också Hugo Törngren, Max 
Hedbom och Theo Abrahamsson. 

Den som tog sig längst av svensk-
arna var Charlie Widing. Styrkt av 

att ha säkrat en plats till sommarens 
Ungdoms-EM dagarna innan Safir 
tog han sig till åttondelen. Bra så, 
men vi är långt efter många nationer.

– Det känns väldigt bra. Jag trodde 
inte det när den här säsongen bör-
jade, sa Charlie Widing.

I Halmstad har han flera duktiga 
tränare som hjälper till att utveckla 
honom, Sebastian Lundahl och 
de två tidigare världsmästarna Ulf 
”Tickan” Carlsson och Fredrik 
Håkansson.

Charlie Widing kan nu lugnt förbe-
reda sig för Ungdoms-EM även om vi 

gärna sett att han gått fram ytterli-
gare någon omgång. 

Owen överraskade
På tal om Halmstad BTK, så var 

det två andra spelare som tog för sig i 
juniorklassen. Coachad av Ulf Carls-
son tog sig Borgar Haug till kvarten. 
Än bättre gick det för semiseedade 
Owen Cathcart, som spelade mycket 
klokt och effektivt och betade av den 
ena spelaren efter den andra.

I finalen ställdes Owen mot stor-
favoriten Dorian Zheng, Frankrike, 
som vann kadettklassen i Safir 2017.

Som coach hade Owen sin lands-
man John Murphy, som också har ett 
förflutet i Halmstad BTK.

– Att jag kunde vinna här var ovän-
tat, sade Owen Cathcart.

Han har tre vinster tidigare i World 
Junior Circuit, i Slovenien, Belgien 
och Serbien, men denna var den 
största.

Själv hade han svårt förklara varför 
det kunde gå så bra. Då trädde hans 
coach in.

– Jag tycker att Owen är lättare i 
kroppen han rör sig bättre. Att han 
kunde vinna över Zheng berodde på 
att han var mer aggressiv och att han 
fick stor utdelning för sin forehand 
topspin, förklarade John Murphy.

Som sagt Sverige var långt efter i 
alla ITTF-klasserna. Väldigt många 
länder åker ut med många spelare 
och tar sig ut i tuffa WJC-tävlingar 
världen över. Där har vi mycket att 
lära.

Intressant är också att se med 
vilken noggrannhet de japanska 
förbereder sig och även efter sina 
matcher tänker efter hur de spelat 
och antecknar sina resultat. n

Charlie Widing gick längst
TUNNSÅTT MED SVENSKA FRAMGÅNGAR

JUNIORBÄST HERRAR. Irländaren Owen Cathcart, som spelar i Superettan 
för Halmstad BTK, vann något överraskande herrarnas juniorklass.

TEXT & FOTO: PER HÄLLSTRÖM

Svensk ungdomspingis har en del att bevisa. I Truls Möregårdhs 
frånvaro stod sig de svenska spelarna slätt i Swedish Junior & Cadet 
Open.
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Brukligt är att börja med det 
negativa för att sedan fokusera 
på det positiva så varför frångå 
ett vinnande koncept. ”Helvetet” 
i sammanhanget är damernas 
förlust mot Indien i den inledande 
omgången och då inte själva pre-
stationen utan spelarnas otröstliga 

tårar efter matchen. 
Seedningsmässigt var det två 

jämnstarka lag som ställdes mot 
varandra då Sverige var seedat 16 
och Indien 17 och matchen blev 
precis så jämn som den förutspåd-
des att bli. 

– Vi tycker att Indien passar oss 

ganska bra då deras spelare har 
haft det lite svårt mot våra i andra 
sammanhang. Vi kommer väl förbe-
redda till matchen som vi ser fram 
emot, kommenterade damernas 
förbundskapten John Wall inför 
matchen.

Tuff väg till OS-avancemang
I OS-sammanhang och således 

även i detta kval inleds lagmat-
cherna med en dubbel som följs 
av fyra singelmatcher. För att ta 
sig till OS krävdes två vinster i det 
inledande cupspelet. Vid förlust i 
första matchen skulle allt vara slut 
medan förlust i andra matchen 
hade lett till ett nytt cupspel mot 

Forts. nästa sida

Lycka för herrarna och tårar för damerna
HIMMEL OCH HELVETE PÅ OS-KVALET

OS-kvalet i portugisiska Gondomar blev en känslomässig berg-och-
dalbana för våra landslagsspelare. Ena ögonblicket var det ostopp-
bara tårar av besvikelse och i nästa var det fullkomlig glädje över att 
ha lyckats säkra en OS-plats. Denna berg-och-dalbana sammanfattar 
idrott i allmänhet och bordtennis i synnerhet på ett bra sätt. Mar-
ginalerna är små, och skillnaden mellan att vara en vinnare och en 
förlorare är hårfin. 

TEXT: PETER JOHANSSON, FOTO: ITTF

YEEEEEES!. Där satt den!! Starkt dubbelspel av Kristian Karlsson och Jon Persson lade grunden till kvalsuccén. 

|  HERRARNA ENKELT VIDARE, DAMERNA FÖRLORADE KNAPPT  |  OS-kval  |
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nya motståndare.
Sverige valde att sätta Linda 

Bergström som etta i denna 
match och därmed var det upp 
till Matilda Ekholm och Stina 
Källberg att inleda matchen 
tillsammans. För motståndet 
stod Girish Kamath Archana och 
Ayhika Mukherjee. Matilda och 
Stina hade bra koll på sina mot-
ståndare och vann inlednings-
matchen med 3-0 där det tredje 
vanns med knappa 17-15. 

De två nästkommande match-
erna gick på vars ett håll. Först 
reducerade Indien genom att 
Manika Batra vann över Linda 
med 3-1 och därefter tog Sverige 
återigen ledningen efter Matildas 
3-1 mot Ayhika Mukherjee. 

Två avslutande femsetare 
De två avslutande matcherna 

var länge ovissa och svängde re-
jält fram och tillbaka. Den första 
spelades mellan Stina Källberg 

och Manika Batra och den andra 
mellan Linda Bergström och 
Girish Kamath Archana. Indien 
tog hem båda dessa två och där-
med släcktes Sveriges OS-dröm, 
i alla fall i lag. I singel återstår nu 
kvalspel, både kontinentalt och 
världsomspännande. Det europe-
iska individuella kvalet spelas i 
Moskva i april medan världskva-
let hålls i Doha i slutet av maj. 

Otröstliga Linda
Efter förlusten var det många 

tomma blickar på den svenska 
bänken. Tyngst såg det ut att vara 
för Linda Bergström som satte sig 
ner på golvet med händerna för 
ansiktet innan hon brast ut i tårar. 
För alla på plats var detta grymt 

att bevittna och givetvis baksidan 
av idrottslivet, helvetet om ni så 
vill. Inget mörker utan ljus och 
himmelsblått ljus sågs andra och 
tredje dagen då det var dags för 
herrarna att ta sig vidare till OS. 

Spanien i första
Det var precis samma förut-

sättningar som för damerna när 
herrarna klev in i hagen, två 
vinster och OS-platsen skulle 
vara säkrad. I inledningsmat-
chen väntade Spanien och mot 
de rödgula spanjorerna ställde 
Sverige upp med Mattias Falck, 
Kristian Karlsson och Jon Pers-
son. I den inledande dubbelmat-
chen bildande Karlsson/Persson 
par och det visade sig vara ett 
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Sverige-Indien 2-3
Matilda Ekholm/Stina Källberg – Girish Kamath Archana/Ayhika Mukherjee, 3-0 (11-7, 10-12, 15-17)
Linda Bergström – Manika Batra, 1-3 (4-11, 11-6, 7-11, 7-11) 
Matilda Ekholm – Ayhika Mukherjee, 3-1 (11-5, 11-13, 11-6, 11-7)
Stina Källberg – Manika Batra, 2-3 (12-10, 7-11, 11-9, 4-11, 7-11)
Linda Bergström – Girish Kamath Archana, 2-3 (8-11, 11-8, 11-9, 7-11, 11-13)

resultat	damer	

FIRADE MED SÅNG. Gänget som säkrade OS-platsen firade med en sång till lagets fysio Mikael Holm.  

Fortsättning från föreg. sida

|  OS-kval	 |  HERRARNA ENKELT VIDARE, DAMERNA FÖRLORADE KNAPPT  |



lyckosamt drag. 3-2 till blågult 
slutade dubbeln och i den efter-
följande singelmatchen besegra-
de Mattias Falck veteranen Jesus 
Cantero med samma siffror. Den 
poängmässigt klaraste matchen 
stod Jon Persson för när han i 
den andra singelmatchen vann 
över Alvaro Robles med 3-0 i set 
efter ett tufft inledningsset som 
togs hela vägen till 16-14. 

Ungern i andra matchen
På fredagseftermiddagen var 

det återigen dags för match, nu 
mot Ungern där förutsättning-
arna var enkla. Vid vinst var OS-
platsen säkrad och vid förlust 
hade fler ovissa matcher väntat. 
Samma trio som i matchen mot 
Spanien fick förtroendet och 
det var ett förtroende som inte 
skulle göra någon besviken. 
Persson/Karlsson gjorde proces-
sen kort med motståndarnas 
Szudi/Ecseki i dubbeln som de 
vann med 3-0. De efterföljande 
två singelmatcherna slutade 
båda med 3-1, först vann Falck 
över Bence Majoros och sedan 
var det Kristian Karlsson som 
fick avgöra och säkra OS-platsen 
efter vinst mot Nandor Ecseki 
som till vardags spelar i Eslöv. 

Glädje och lättnad 
I samma ögonblick som Karls-

son slog in matchbollen uppvi-
sade övriga spelare och ledare 
stor glädje men också lättnad. 
Eftersom SOK (Sveriges Olym-
piska Kommitté) redan på för-
hand hade nominerat ett herrlag 
så var alltså platsen i sommarens 
spel i Tokyo säkrad. Tack vare 
lagkvalificeringen har Sverige 
även två singelplatser säkrade. 

– Herrarna levde verkligen upp 
till förväntningarna och gjorde 
en solid insats i båda matcherna. 
Mot Spanien var det kanske lite 
nervöst men det är förståeligt 

med tanke på pressen, säger 
sportchef Mikael Andersson 
om matcherna mot Spanien och 
Ungern och fortsätter kommen-
tera dubbelspelet: 

– Det var härligt att se dubbel-
spelet fungera så bra. Det är en 
detalj som kan bli helt avgö-
rande i kampen om medaljerna 
framöver. 

Vilka kommer då spela OS?
– Enligt våra policys är Mat-

tias Falck helt klar för OS i både 
singel och lag. Kristian är den 

som i nuläget ligger bäst till för 
den andra platsen som normalt 
sett skulle tagits ut efter VM. 
Nu har ju VM flyttats fram till 
juni månad så i dagsläget vet vi 
inte riktigt hur det blir. SBTF 
tar därefter ut ytterligare en 
spelare i samråd med SOK och 
där kommer vi avvakta utveck-
lingen hos spelarna. Dock gäller 
det också att tänka smart och 
strategiskt eftersom dubbel-
spelet har en så betydande roll 
vid OS, säger Mikael Andersson 
avslutningsvis.n

Sverige – Spanien, 3-0
Kristian Karlsson/Jon Persson – Carlos Machado/Alvaro Robles, 3-2 (11-8, 10-12, 11-9, 8-11, 11-7)
Mattias Falck – Jesus Cantero, 3-2 (11-5, 8-11, 7-11, 11-7, 11-5)
Jon Persson – Alvaro Robles, 3-0 (16-14, 11-5, 11-9)

Sverige – Ungern, 3-0
Kristian Karlsson/Jon Persson – Nandor Ecseki/Adam Szudi, 3-0, (11-9, 11-5, 11-7)
Mattias Falck – Bence Majoros, 3-1, (10-12, 11-5, 11-1, 11-9)
Kristian Karlsson – Nandor Ecseki, 3-1, (10-12, 11-4, 11-5, 11-6)

OTRÖSTLIG. Linda Bergström var otröstlig efter förlusten mot Indien.

|  HERRARNA ENKELT VIDARE, DAMERNA FÖRLORADE KNAPPT  |  OS-kval	 |
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Det finns också ett ordspråk som, 
ungefär, lyder; ”vi ser inte skogen 
eftersom alla träd står i vägen”. 
Vi översköljs dagligen med rap-
porter och nyheter i allsköns 
olika medier, det är Instagram, 
Facebook, Twitter och webbsi-
dor. Bruset är enormt. 

Men skrapar du lite på ytan 
på den vanligtvis livliga och 
frekvent uppdaterade webbsidan 
svenskbordtennis.com, kommer 
du bli rikligt belönad.

För ett antal år sedan, i sam-
band med att Svenska Bordten-
nisförbundet skulle fylla 90 

respektive 100 år, gavs några 
synnerligen, i bordtenniskretsar, 
rutinerade herrar uppdraget att 
ta fram historiskt material till 
festligheterna i samband med 
jubileet. 

Målsättningen var ursprungli-
gen en jubileumsbok. Herrarna 
var, Ulf Bjöns, sammankallande, 
Ulf Lönnqvist och Örjan West-
berg. Samtliga men en enorm 
portion bordtenniskunskap, 
bland annat har Lönnqvist 
svingat ordförandeklubban vid 
45 (!) årsmöten i SBTF:s regi, 
Örjan Westberg tillhör Pingis-

tidningens redaktion och är en 
av de absolut kunnigaste och 
skickligaste pingisskribenter vi 
har i landet, och Bjöns är tidigare 
styrelseledamot, dessutom har 
han tidigare verkat som tillför-
ordnad förbundschef. 

Organisk utveckling
Att arbeta agilt är idag, 2020, ett 

trendord som används av de som 
arbetar professionellt med olika 
former av projekt. Det innebär 
kortfattat att arbetssättet är lätt-
rörligt smidigt.

Under det intensiva arbete med 
att ta tillvara på allt material som 
låg till grund för jubileumsboken 
uppstod ganska snart tanken att 
det fanns en annan nytta och 
vikt av att digitalisera alla gamla 
foton. Detta var en pingisskatt 
som inte fick gå förlorad. Men 
mängden material var enorm. 

Anders Nygren Långström är 

Ös ur bordtennisens främsta skattkista!
HISTORISKA ARKIVET

En del personer har gjort det till sitt kall  här i livet att söka efter 
skatter på de mest avlägsna platser på vår planet. 

Ibland kan det dock vara så att den finns rakt framför näsan på oss.
Så är fallet med en av de största svenska bordtennisskatter alla 

kategorier – Historiska Arkivet. 

TEXT: THOMAS BUZA, FOTO: SBTF/HISTORISKA ARKIVET 

HISTORISKT ÖGONBLICk.  Fem glada världsmästare 
i Dortmund 1989. En av tusentals  bilder som 
finns i historiska arkivet, tillgängligt för alla via 
Svenska Bordtennisförbundets hemsida.
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från Västerås, och även han med 
lång bakgrund inom bordten-
nisen som både spelare, ledare 
och tränare. Han tillfrågades om 
han dels var intresserad av att 
komplettera övriga medlemmar 
i historiegruppen men även om 
han kunde tänka sig att ta sig an 
uppdraget att digitalisera svensk 
bordtennis historia. 

Portarna öppnades
Anders Nygren Långström tog 

sig an utmaningen med stor en-
tusiasm och hög ambitionsnivå. 
Projektet förändrades, växte ut 
till något betydligt större än det 
som var meningen inledningsvis. 
Mycket tack vare en ihärdig-
het från Anders Långströms 
sida som sällan skådats. Arbetet 
inleddes 2016 och han har sedan 
dess grävt djupt och investerat 
enormt mycket tid på att bringa 
reda och struktur i SBTF:s foto-
arkiv. 

I juni månad slog så Histo-
riska Arkivet upp sina portar 
för allmänheten och Anders 
Långström beräknar själv att 
han sedan inledningen lagt cirka 
tusen arbetstimmar per år med 
att scanna och leta resultat. 

Arkivet kan bäst beskrivas inne-
hålla hela vår svenska pingis-
historia i form av filmer, foton, 
resultat/statistik, jubileumsböck-
er, pingistidningar, museum och 
allsköns länkar.

Under SOC 2019 lanserades 
även en Facebooksida där en 
mycket prominent samling 
krönikörer bjudits in för att 
skriva personliga krönikor om 
deras förhållande till vår älskade 
idrott. Publiceringsordningen för 
krönikörer finns på Historiska 
Arkivets webbplats. 

Förutom vår egen pingishis-
toria finns också en hel sektion 
med internationell historia. Sam-
arbetet med det internationella 

förbundet (ITTF) har möjlig-
gjorts tack vare goda kontakter 
med ITTF:s Honorary Curator & 
Historian, Chuck Hoey.

Historien bör vårdas
– För mig personligen har 

skapandet av Historiska Arkivet 
varit ett sätt att skapa avtryck 
efter ett liv i pingisens tjänst 
som tidigt blev min passion. Det 
känns bra att ge något tillbaka, 
helt enkelt. Jag är hedrad och 
tacksam för detta viktiga upp-
drag och vem kan säga nej när 
en sån som Ulf Bjöns frågar? För 
svensk bordtennis är det viktigt 
eftersom vi har en så fantastisk 
historia att vårda. Enligt mig bör 
så mycket som möjligt bevaras. 
Jag tycker också det är viktigt 
att vi med stolthet uppmärksam-
mar och hedrar alla fantastiska 
ledare, spelare och funktionärer 
och andra driftiga personer som 
bidragit till att ta svensk bordten-

nis dit den är idag, säger Anders 
Nygren Långström. 

Vikten av arbetet kan inte 
underskattas. Det enorma och 
ovärderliga jobb Anders Ny-
gren Långström och resten av 
historiegruppen gjort för att 
dokumentera svensk bordten-
nis kommer vara till mycket stor 
hjälp vid diverse jubileum och 
sammankomster där vår historia 
och statistik i någon form behö-
ver presenteras. Och som doku-
mentation för eftervärlden. 

För den som önskar förlora sig 
i vår fantastiska pingishistoria, 
kom ihåg att det sker helt och 
hållet på egen risk. Det finns 
nämligen en mycket stor chans 
att timmarna blir väldigt många. 
Skattkistan är i det närmaste att 
betrakta som oändlig. 

Och för SBTF:s egna ”curator”, 
vilket är egentligen favoritminnet 
i skattkistan, månntro?

– Ur Historiska Arkivet väljer 
jag nog herrarnas lag-guld 1989 
när Sverige rev den kinesiska 
muren. Det var helt oslagbart. På 
ett personligt plan har jag massor 
av fina minnen från min tid som 
förbundskapten och coach för 
paralandslaget (1997-2000). En 
mycket intressant och utvecklan-
de tid för mig, som både tränare/
coach och män-niska. Pingisen 
har verkligen berikat mitt liv och 
jag har haft förmånen att få möta 
så många fantastiska människor 
genom åren, säger Anders avslut-
ningsvis på sedvanligt lugnt och 
filosofiskt manér. Låt dig dock 
inte luras; bakom den fasaden 
brinner det en stor passion och 
en enorm kunskap för och om 
svensk bordtennis. n 

Fotnot: Historiska Arkivets 
webbsida: svenskbordtennis.com/
HistoriskaArkivet
Facebook: facebook.com/svensk-
bordtennishistorik

PINGISPASSION. Anders Nygren 
Långström är driftansvarig för 
SBTF:s Historiska Arkivet. En 
uppgift han tar sig an med enormt 
fokus. Sedan arbetet inleddes 2016 
har han enligt egna beräkningar 
lagt tusen ideella timmar per år.
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Att uppleva den 29 februari är 
inget vi får göra mer än vart 
fjärde år. Än mer sällan torde 
detta datum slå in på en lördag. 
Det brukar också vara de lite 
mer ovanliga händelserna som 
vi ofta ser fram emot med en 
särskild form av nyfikenhet, 
eller kanske rentav med en viss 
känsla av tvekan och försiktig-
het. Men i Liljeholmshallen i 
Stockholm fanns ingen tvekan i 
luften under lördagsmorgonen 
den 29 februari 2020. 

De 43 pingisspelarna som 
hade samlats vid niorycket för 
morgonuppvärmning och en 
kopp kaffe var förväntansfulla, 
glada och fulla av energi. Visst, 
kanske gick det att skönja en 
viss nervositet mellan pingis-
centrets fyra väggar. Det var 
dock en känsla som snart gick 

över i pingisglädjens tecken.
Från Luleå i norr till Eslöv i 

söder samlades dessa människor 
för att delta i det första bordten-
nis-SM för de med Parkinsons 
sjukdom. Det var dock tydligt att 
det inte enbart var en tävling vi 
fick bevittna, denna helg bjöd på 
så mycket mer.

Ny målgrupp för pingis
Hur kom vi egentligen på denna 

idé?
Det var mitt i höstmånaden 

november 2019 som en tävlings-
ansökan slank ner i Svenska 
Bordtennisförbundets mailkorg. 
Avsändaren var Spårvägens BTK 
och tävlingen var Parkinson-SM. 
Diskussionerna gick varma på 
SBTF och det stod direkt klart att 
detta var en chans som det helt 
enkelt bara fanns ett enda svar 

på – Jajamän! Under de senaste 
åren har vi sett ett tydligt upp-
sving i pingisaktiviteter för äldre 
personer i vårt avlånga land, och 
mitt i denna utveckling började 
begreppet ”Parkinsonpingis” att 
sprida sig. Fler och fler förening-
ar började starta renodlade trä-
ningsgrupper för personer med 
Parkinsons sjukdom. Budskapet 
om pingisens hälsofördelar 
nådde helt enkelt en ny mål-
grupp. En av de föreningar som 
var tidigt ute med att profilera sig 
med en renodlad Parkinsongrupp 
var just Spårvägens BTK där 
tränare Per ”Pelle” Hägglund var 
en av huvudpersonerna bakom 
engagemanget. Ekot om Parkin-
sonpingis visade sig dock ha 
spridit sig över världen, och visst 
tappade tjänstemän på SBTF ha-
kan lite lätt när nyheten kom att 
ett första Parkinson-VM skulle 
genomföras i oktober 2019. I New 
York!? En härlig svensk trupp 
gjorde denna spännande resa 
och ledare på denna resa var just 
Pelle Hägglund. Inte långt efter 

TEXT & FOTO: PATRIK BJÖRS STRAND

Den 29 februari 2020 skrevs historia när Svenska Bordtennisför-
bundet i samarbete med Spårvägens BTK arrangerade det första 
Parkinson-SM någonsin.

Glädje, gemenskap... och pingisbollar
HISTORISKT FÖRSTA PARKINSON-SM

FULLSATT. Intresset var stort bland såväl spelare som anhöriga när det första SM:et för de med Parkinsons sjuk-
dom avgjordes i Liljeholmshallen, Stockholm. 
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detta började snacket gå. Sedan 
kom det där mailet till Svenska 
Bordtennisförbundet.

Parkinson-SM spelades i totalt 
fem klasser med en damsingel-
klass, två herrsingelklasser, en 
damdubbelklass och en herrdub-
belklass. Under en trygg täv-
lingsledning ledd av Spårvägens 
BTK:s  Anders Svensson duggade 
matcherna tätt för de 32 herrarna 
och 11 damerna under lördagens 
inledande gruppspel. Många 
medföljande hade tagit chansen 
att besöka hallen och det hejades 
intensivt på det fina spel som 
pågick på de åtta tävlingsborden, 
vilket bidrog starkt att stäm-
ningen var på topp! Vi minns 
kanske särskilt barnbarnet med 
sin familj som höll upp sin skylt 
med ”Heja farfar!”.

Spännande föreläsningar
Efter en välbehövlig lunchpaus 

bjöds åskådarna och utövare på 
ett inspirerande föreläsningspass 
som inleddes av Anders Johans-
son, överläkare på Neurologiska 
kliniken på Karolinska Univer-
sitetssjukhuset i Solna, som på 
ett väldigt bejakande sätt tog oss 
igenom olika steg för symptomen 
för Parkinsons sjukdom, och 
vilka hälsofördelar som idrotten 
har! 

Eleonor Högström, förbunds-
ordförande i Parkinsonförbun-
det, berättade om förbundets 
arbete som medlemsorganisation 
och tog bland annat upp hur man 
samarbetar med olika idrotts-
organisationer. Tanken är att 
SBTF och Parkinsonförbundet 

ska knyta sina band och fortsätta 
ett samarbete på längre sikt. 
Lennart Pettersson, ordförande 
i Parkinsonfonden informerade 
på förtjänstfullt sätt om fondens 
arbete för insamling av pengar 
till förmån för forskningen. 

Med en liten applåd äntrade 
därefter Luleåspelaren Maritha 
Juhlin scenen. Maritha, som 
tidningen Pingis gjorde en artikel 
om redan 2016 (reds. Anm. 
Pingis 2016:4), tog oss genom 
hennes resa och hur hon hittade 
pingisen. En väldigt inspirerande 
berättelse som många i Liljehol-
mens lokaler kunde känna igen 
sig i. Maritha och alla de andra 

på plats kan verkligen känna sig 
som ambassadörer.

Passet avslutades med kort an-
förande av Svenska Bordtennis-
förbundets Patrik Björs Strand 
som passade på att tacka Spårvä-
gens BTK och Parkinsonförbun-
det för sina mycket värdefulla 
engagemang och insatser. Patrik 
gjorde också tydligt att SBTF nu 
blickar framåt mot fler Parkin-
sonevenemang – nationella 
som internationella. Hejaropen 
gjorde sig hörda i lokalen. 

Till sist bjöds Eleonor Hög-
ström, Parkinsonförbundet, 
Anders Svensson, Spårvägen och 
SBTF:s hedersgäst Ulf Rödin 
upp på scenen för att på cere-
moniellt vis klippa ett Sverige-
band och därmed var det första 
Parkinson-SM:et invigt!

 God stämning
Efter lördagens gruppspel tog 

söndagen vid vilket betydde slut-
spel! Den goda stämningen var 
dock konstant, och kramarna ef-
ter de spännande matcherna av-
löste varandra på löpande band. 
Även om det kunde märkas att 
slutspelsnerverna fanns, var det 
ändå glädjen och gemenskapen 
som gjorde sig tydligast påmind 
ända in på sista matchbollen!

Efter två intensiva tävlingsda-
gar bjöds spelare och övriga 
gäster in till bankett på Hard 
Rock Café av Janne Nordlindh, 
som också själv kammade hem 
ett guld i herrdubbelklassen till-
sammans med Stefan Kling från 
Göteborg. Gästerna på banketten 
fick njuta av restaurangens här-
liga miljö och goda mat. Sedan 
skiftades fokus fram mot scenen 
där tävlingarnas medaljer dela-
des ut av Svenska Bordtennis-
förbundets förbundsordförande 
Petra Sörling och hedersgäst Ulf 
Rödin från Helsingborg. n 

AMBASSADÖR. Maritha Juhlin har i 
flera år varit en ivrig förespråkare 
om bordtennisens fördelar för de 
med Parkinsons. Nu lyckades hon 
vinna damsingelklassen vid det 
första Parkinson-SM:et någonsin.

Damsingel: Marita Juhlin, Luleå
Herrsingel A: Stefan Skult, Spårvägens BTK
Herrsingel B: Björn Hedin, Spårvägens BTK
Damdubbel: Eva-Lena Jansson/Gun Nilsson, Örebro/Söderhamn
Herrdubbel: Jan Nordlindh/Stefan Kling, Onsala/Göteborg
Komplett resultat finns på: http://resultat.ondata.se/000710/

segrare	parkinson-SM	2020
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För många av oss som spelar 
bordtennis är tävlandet ett av de 
absolut roligaste momenten. Inte 
för alla men för många av oss. 
För att tävla behöver vi då såklart 
tävlingar och gärna bra tävlingar 
med erfarna duktiga ledare runt 
omkring arrangemanget. Det har 
man i Enköping och Stratos.

Jag minns inte exakt första gång-
en jag var med i Stratospoolen själv 
men det var någon gång i början/
mitten av 90-talet i alla fall. Minns 
mina intryck från den gigantiska 
(tre stycken handbollsplaner i 
bredd) hallen, kommer även ihåg 
att det var lite nervöst då standar-
den var klart högre än på de min-
dre tävlingarna jag brukade vara 
med på i Stockholm. Därför var det 
också kul att det var gruppspel i 
alla klasser, ett framgångskoncept 
man hållit fast vid sedan 90-talet i 
Stratospoolen.

–  Framgångsfaktorer för oss har 
varit att vi sedan 1980 spelat alla 
singelklasser i pool-format, vilket 
lockar många klubbar som gör en 
långresa till Enköping, samt förstås 
jättehallen i Enköpings Idrottshus 
med tre stycken handbollsplaner i 

bredd, berättar Ulf Pettersson.
Vem är Ulf Pettersson då kanske 

ni undrar? Jo, han är en av de där 
som alltid varit med och gjort 
allting från grunden. När han var 
liten grabb så hjälpte han till att 
döma, samordna gruppspelet och 
olika sysslor i sekretariatet för att 
nu vara tävlingssledare sedan 2011, 
en syssla han delat med Tomas 
Eriksson under en period.

Tävling sedan 70-talet
 – Calle Ekblom, Göran och An-

nica Dahlgren är några veteraner 
som var inblandade i uppbyggna-
den av våra tävlingsarrangemang 
i slutet av 70-talet, ett arv som vi 
vårdar ömt än idag. Kompetens-
överföringen från dem har varit 
enormt viktig för att kunna fortsät-
ta driva tävlingen, berättar Ulf och 
fortsätter. De hjälper fortfarande 
till och sitter i våra tre sekretariat 
under tävlingsdagarna. Roland 
Hellström har varit överdomare i 
många år, och hjälper till lite som 
överdomare. Janne Pettersson har 
stor rutin som domaransvarig.

En tävling och då menar jag 
vilken tävling som helst behöver 

människor som hjälper till att 
engagera sig på sin egen fritid för 
att göra något som är bra för andra 
och för sin egen förening och där 
har man i Enköping lyckats otroligt 
bra med att hitta, behålla och ut-
veckla arbetet med sina funktionä-
rer och volontärer.

– Många före detta aktiva spelare 
och ledare i Stratos kommer och 
hjälper oss med tävlingen en gång 
om året, vilket bidrar till ett socialt 
engagemang, det blir som en 
årlig återträff där gamla och unga 
Stratos-spelare träffas och umgås 
och gör en viktig insats. Totalt så 
är över 100 personer inblandade 
som funktionärer under tävlings-
dagarna, berättar Ulf stolt om den 
stora funktionärsstaben.

Med detta vill jag tacka Stratos 
Enköping BTK för sitt gedigna 
arbete arrangera Sveriges största 
tvådagarstävling och att man orkat 
göra det i fantastiska 40 år. Till alla 
er andra i föreningssverige som 
arbetar ideellt och får tävlingska-
lendern att fyllas på år efter år och 
ofta utan större tack så ska ni ta till 
er av denna text ni också. Pingis-
sverige har flera ”Uffe” där ute 
och utan er stannar tävlandet och 
det är något som vi verkligen inte 
vill. Så ett stort tack till alla er och 
grattis till Stratospoolen, må de 
fortsätta i minst 40 år till! n

TEXT&FOTO: MAX ANSBRO

Stratospoolen firade tidigare i år 40 år som tävling. Ett imponerande 
och beundransvärt arbete att som förening kunna dra runt en sådan 
stor tävling i så många år. Årets upplaga lockade till spel i över 1600 
matcher på otroliga 55 bord i Idrottshuset i Enköping.

Stratospoolen firar 40 år
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En högt aktad man har 
lämnat oss. Natten mot 
söndagen den 15 mars 
släcktes lågan för den 
brinnande personlighe-
ten Lasse Sandlin, 76 år 
gammal. Lasse var ett 
namn som gick få förbi 
i idrottens värld. För att 
inte nämna hans intresse 
för kulturen och musiken 
som ökade när han hade 
gått i pension. 

Han var ständigt enga-
gerad och fick med sig 
kamrater på promenader, 
bastubad, fotbolls- och 
tipsträffar och när före-
drag hölls med intressanta 
kändisar.

I olika sammanhang 
bidrog han med frågespor-
ter och rankinglistor, ofta 
framtagna på nätterna. 
Det tog aldrig slut.

Lasse Sandlin, som växte 
upp i Hofors och hade en 
känslig vänsterfot som 
ung fotbollsspelare, hann 
till och med ägna en del 
av fritiden åt bordtenni-

sen under sex år. 1980 till 
1985 var han redaktör för 
42 nummer av tidningen 
Pingis.

En lista satte han aldrig 
upp. För den skulle han 
ha toppat själv. Den över 
de mest sociala begåv-
ningarna. En fantastisk 
människa med gedigna 
kunskaper som alltid stöt-
tade andra.

På äldre dar besökte han 
många välkända platser 
i och utanför Europa. 
Resorna var ofta kopplade 
till matcher eller mäster-
skap i fotboll och bandy, 
men han ville gärna för-
djupa sig i historiska fakta 
också. Reseskildringarna 
levererades till den krets 
som stod honom närmast, 
den var verkligen inte 
liten, och varje gång blev 

vi alla djupt fascinerade av 
hans texter.

För de flesta förknip-
pas han med Aftonbladet 
och dess sportredaktion, 
dit han kom från Gefle 
Dagblad 1966. Han blev 
en krönikör som merpar-
ten av läsarna ville följa 
och han blev ett naturligt 
bollplank för många unga i 
branschen.

Lasse kunde fastna vid 
klassiska författare som 
Nils Ferlin och Alf Hen-
riksson. Ett Henriksson-
citat som han återkom till 
då och då var: ”Att ta reda 
på fakta går sakta, men se 
saker i stort går fort”.

Tack för alla stimule-
rande träffar tillsammans, 
Lasse. Minnet av dig kom-
mer att bestå för evigt. n

ÖRJAN WESTBERG

 

Svenska Resebolaget är en mindre 
resebyråkedja, som ingår i Sveriges 
ledande samarbetsorganisation för 
fristående reseföretag, Travel Support. 
Det gör att vi kan erbjuda 
konkurrenskraftiga leverantörsavtal och 
tekniklösningar, men ändå behålla 
närheten och den personliga servicen 
som är viktig för oss. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Flyg grönare - 
med fossilfritt biobränsle!  

Vi hjälper dig boka flygbiljetter i 
miljöklass. Det känns bättre för både dig 
och planeten!  

Berlin är en fantastisk weekendstad – 
nära, unik, spännande och prisvärd!  

Just nu finns nog ingen stad i Europa 
som kan mäta sig med Berlin när det 
gäller energi, kreativitet och utveckling.  
I Berlin skapas historia varje dag.  

Med nya direktflighter från Göteborg från 
och med april 2020 erbjuder vi nu resor i 
miljö- och världsklass till Berlin med 
flygbolaget BRA. Bra va!  

Kontakta oss för mer information så 
hjälper vi dig med bokning!  
grupp@resebolaget.se | 031-704 24 10 

 

Vi glömmer dig aldrig, sociala Lasse

LASSE SANDLIN med den 
finaste av slipsar.



MADE IN GERMANY

THE POWER WITHIN

DNA S PRO
The soft sponge provides an increased “dwell 
time” (contact time between ball and rubber) 
and more control without loss of spin or 
speed. In addition, the rubber generates the 
characteristic soft click sound.

DNA M PRO
The medium hard sponge offers the perfect 
balance between control and speed, making it 
possible to complete rallies on the third ball or 
play with a lot of spin without compromising 
on control.

DNA H PRO
The hard sponge is designed for those seeking 
the very best. This rubber provides the power 
and speed required to complete rallies in a 
quick and efficient way.
Used by Truls Möregårdh and Ioannis Sgouropoulos.
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